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Қазіргі заманғы әйелдердің барлық қарқын-
ды дамып келе жатқан салалардағы рөлі 
үздіксіз артуда, сондай-ақ кез келген елдің 
әлеуметтік-экономикалық, құқықтық салала-
рын дамытуда, гендерлік саясатында және 
мәдени тұрақтылығында маңыздылығын 
көрсетуде. Қазіргі уақытта Қазақстан Респуб-
ликасының мұнай-газ және энергетика 
салаларындағы әйелдердің үлесі 25%-ды 
құрайды, бұл ретте әйелдер үшін білімге және 
білім деңгейін арттыруға салымдар ерлермен 
қатар қандай да бір шектеусіз жүзеге асыры-
латынын ескерген жөн. Алайда, әйелдердің 
белгілі бір саланы немесе жалпы қоғамды 
дамытуға үлес қосу арқылы алған білімін 
жүзеге асыруы толық көлемде болмайды.

Кіріспе
Салалық бірінші әйелдер қауымдастығы - 
Әйелдер энергетикалық клубы 2013 жылы 
KAZENERGY қауымдастығында компаниялар, 
мемлекеттік органдар және сала арасында 
гендерлік саясат пен тәжірибеге қатысты 
мәселелерді талқылау және салада жұмыс іс-
тейтін әйелдер үшін қолдау көрсететін кәсіби 
желі құру үшін платформа, соның ішінде фо-
румдар арқылы ұсыну мақсатында құрылды.

ӘЭК-те 10 жыл ішінде Теңізшевройл, Ембі-
мұнайгаз, Қарашығанақ Петролеум Оперей-
тинг, Солтүстік Каспиан Оперейтинг Компани, 
СНПС компанияларында өңірлік отырыстар 
ұйымдастырылды, сондай-ақ KAZENERGY 
және ЕҚҚДБ «Қазақстан Республикасының 
энергетика секторындағы әйелдердің рөлі» 
бірлескен зерттеуі жүргізілді, 2013, 2015, 2017, 
2019, 2021, 2023  жылдары алты әйелдер 
форумы іске асырылды, онда әртүрлілік пен 
әділеттілікті бағалайтын инклюзивті жұмыс 
ортасын құруды талқылаумен қатар, әйел-
дердің тұрақты тәжірибені ілгерілетудегі рөлі 
туралы пікірталастар, энергетикалық компа-
ниялардағы қоршаған ортаны қорғау және 
корпоративтік әлеуметтік жауапкершілік, бұл 
әйелдер тұтынушылық әдеттерін бірінші 
болып өзгертіп, экологиялық қызметтер мен 
тауарларға ауысып, экологиялық сананы 
көрсетеді. Мәселен, әйел «жасыл» жұмыс 
орындарын құруды насихаттау және ынталан-

дыру арқылы заманауи экологиялық трен-
дтердің көшбасшысы бола алады.

Ағымдағы жылғы 3 қазанда KAZENERGY 
Әйелдер энергетикалық клубының «Empo-
werHER Energy Forum» VI форумы (бұдан әрі - 
ӘЭК форумы) өтті. ӘЭК форумы «Теңізшев-
ройл» ЖШС бас демеушісі және «ҚАЗГИПРО-
НЕФТЕТРАНС» ЖШС, «Қазгермұнай «БК» 
ЖШС демеушілерінің қолдауымен ұйымдас-
тырылды. ӘЭК форумында өкілдік және 
көшбасшылық, орнықты даму және ESG 
мәселелері: энергетикалық компанияларда-
ғы орнықты тәжірибелерді ілгерілету, қорша-
ған ортаны қорғау және корпоративтік әлеу-
меттік жауапкершілік, көміртекті бейтараптық 
саласындағы халықаралық, қаржылық және 
мемлекеттік қолдау, іштен жану қозғалтқыш-
тары бар автокөлікті пайдалану динамикасы, 
жасыл экономика және таза экология, энер-
гияға көшу және энергия қауіпсіздігі және т.б. 
қаралды.
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Қазіргі заманғы әйелдердің барлық қарқын-
ды дамып келе жатқан салалардағы рөлі 
үздіксіз артуда, сондай-ақ кез келген елдің 
әлеуметтік-экономикалық, құқықтық салала-
рын дамытуда, гендерлік саясатында және 
мәдени тұрақтылығында маңыздылығын 
көрсетуде. Энергетика және мұнай-газ 
салаларында еңбек қызметін жүзеге асыра-
тын, сондай-ақ осы салада білім алған әйел-
дер қоғамына қолдау көрсету мақсатында 
2013 жылғы 8 қазанда алғаш рет жетекші 
халықаралық ұйымдардың тәжірибесін 
трансляциялау арқылы жеке өмірін, отбасын 
және денсаулығын қорғауды ұштастыруға 

Әйелдер энергетикалық
клубының I форумы

«The Role of Women
in Sustainable Energy
Development»

2013 жыл

ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ I ФОРУМЫӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ I ФОРУМЫ

байланысты мәселелерді қарау және шешу 
үшін KAZENERGY Еуразиялық форумы аясын-
да «Энергетиканың тұрақты дамуындағы 
әйелдердің рөлі» KAZENERGY Әйелдер 
энергетикалық клубының 1-отырысы («The 
Role of Women in Sustainable Energy Develop-
ment») өткізілді.



Әйелдер энергетикалық
клубының II форумы

2015 жыл

Бұдан басқа, Қазақстан Республикасының 
энергетика секторындағы гендерлік саясатқа 
сала компаниялары топ-менеджерлерінің 
ерлер бөлігі өз көзқарастарымен бөлісті. Атап 
айтқанда, Норвегия Корольдігінің ҚР-дағы 
елшісі Оле Йохан Берной, «ПМХЗ» ЖШС бас 
директоры Данбай Ш. А., «ҚМГ» ҰК АҚ Бас-
қарма төрағасының орынбасары Берлибаев 
Д. А.,  «Би Джи Групп» Үкіметпен және қоғам-
мен байланыс бөлімшесінің вице-президенті 
және басшысы Фил Мерфи, «Солтүстік 
Каспиан Оперейтинг Компани Б. В.» бірінші 
басқарушы директорының орынбасары 
Марабаев Ж.Н және басқалар.

ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ II ФОРУМЫ

2015 жылғы 28, 29 қыркүйекте Астана қала-
сында KAZENERGY мерейтойлық Х Еуразия-
лық форумы аясында Әйелдер энергетикалық 
клубының (ӘЭК) екінші кеңейтілген отырысы 
өтті. 

ӘЭК - ның екінші отырысы саланың өзекті 
мәселелері бойынша бейресми пікірталас 
стилінде өтті: Соңғы 10 жылдағы компания-
лардағы және жалпы әлемдегі гендерлік 
саясаттың өзгеру үдерістері; жаңа қызметкер-
лерді іздеу және жалдау кезінде гендерлік 
мәселе қандай рөл атқарады; корпоративтік 
саясатта әйелдердің мүдделері ескеріле ме; 
интеграциялық саясатты тереңдету жағда-
йында өзара тиімді серіктестіктің негізі 
ретінде гендерлік теңдіктің болашағы қан-
дай?; әйелдердің экономикаға, саясатқа, 
әлеуметтік, гуманитарлық және мәдени 
салаларға, сондай-ақ экономикалық дағда-
рыс кезеңіне белсенді қатысу мүмкіндіктері 
қандай.
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2017 жылғы 7-8 қыркүйекте KAZENERGY XI 
Еуразиялық форумы аясында KAZENERGY 
Әйелдер энергетикалық клубының «Women in 
the energy sector. Expanding the frontiers of the 
future» форумы өтті.

Әйелдер энергетикалық клубының форумын-
да тәлімгерліктің бүкіл әлемдегі өзекті тақы-
рыбы талқыланды. Тәлімгерлік барлық 
уақытта кәсіби және жеке өсу мүмкіндіктерін 
ашты және бүгінгі күні мұнай-газ және энер-
гетикалық компаниялардың кадрлық әлеуетті 
арттыру жөніндегі корпоративтік саясатының 
элементіне айналды. Мұнай-газ және энерге-

ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ III ФОРУМЫ

Әйелдер энергетикалық
клубының III форумы

«Women in the energy sector. 
Expanding the frontiers
of the future»

2017 жыл
WEC Forum спикерлері ӘЭК форумының 
қатысушыларымен өздерінің табыс тарихы-
м е н ,  м а н с а п т ы қ  б и і к т е р г е  ж е т у д е 
тәлімгерліктің қандай қиындықтары туында-
ғаны және қандай рөл атқарғаны, жұмыс, 
жеке және отбасылық өмір арасындағы 
үйлесімділік пен тепе-теңдікке қалай қол 
жеткізуге болатыны туралы бөлісті.

Іс-шара соңында ӘЭК форумының деклара-
циясы жарияланды. Декларация KAZENERGY 
Әйелдер энергетикалық клубы жұмысының 
негізгі принциптерін жариялады, сондай-ақ 
ӘЭК-тәлімгерлік комитеті мен Аккредиттеу 
және халықаралық ынтымақтастық комитеті 
жанындағы екі жұмыс комитетін бекітті.

тика секторы компанияларының тәжірибесін 
қабылдай отырып, клуб қызметі шеңберінде 
«Тәлімгерлік бағдарламасы» пилоттық 
жобасы іске асырылды.

«Тәлімгерлік бағдарламасы» пилоттық 
жобасы жас мамандарға кәсіби тәжірибе, 
білім, білік және дағдыларды беруге, 
тәлімгерлердің әлеуетін арттыруға және 
құзыреттерін жан-жақты дамытуға, тәжірибе 
алмасуға және тәлімгерлер мен біздің компа-
ниялар арасындағы ынтымақтастықты 
дамытуға мүмкіндік берді.

ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ III ФОРУМЫ
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2018 жылғы 1 қазанда Астанада Дүниежүзілік 
мұнай кеңесі шеңберінде «Энергетика 
секторындағы саясат» арнайы сессиясы өтті, 
оған Орталық Азия елдерінің мемлекеттік 
органдары мен зерттеу институттарының, 
сондай-ақ KAZENERGY Әйелдер энергетика-
лық клубының өкілдері қатысты.

Сессия шеңберінде таза және қолжетімді 
энергияны ілгерілету үшін гендерлік бағдар-
ланған құрылымды әзірлеу, мемлекеттік 
институттар, азаматтық сектор және энерге-
тика секторындағы әйелдердің құқықтарын 
кеңейту жөніндегі ғылыми топтар арасында-
ғы үйлестіру мен ынтымақтастықты жақсарту, 
сондай-ақ шешімдер қабылдауға, энергетика 
және онымен байланысты секторларды 
басқаруға қатысу мәселелері талқыланды.

 «ЭНЕРГЕТИКА СЕКТОРЫНДАҒЫ ГЕНДЕРЛІК САЯСАТ» АРНАЙЫ СЕССИЯСЫ

«Энергетика
секторындағы гендерлік
саясат» арнайы сессиясы

2018 жыл

Жоғарыда аталған іс-шарамен қатар ЖЭК 
атқару комитетінің отырысы өткізілді, оның 
шеңберінде 2018-2019 жылдарға арналған 
жұмыс жоспарлары талқыланды: кәсіби даму 
п р о бл е м а л а р ы н  жә н е  ол а рд ы  ш е ш у 
мүмкіндіктерін көру мақсатында мұнай-газ 
компанияларында жұмыс істейтін әйелдер-
мен өңірлік көшпелі кездесулер өткізу; форум-
д ы  ұ й ы м д а с т ы р у  ж ә н е  2 0 1 9  ж ы л ы 
тәлімгерліктің цифрлық бағдарламасын іске 
қосу; ақпараттық - «Энергетикадағы әйел-
дер» талдаулық шолуы және т. б. мәселелер 
қаралды.
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2019 жыл

2019 жылғы 25 қыркүйекте KAZAKHSTAN 
ENERGY WEEK аясында «The modern female 
leadership pattern in Energy» KAZENERGY 
Әйелдер энергетикалық клубының IV форумы 
өтті.

IV форумның жұмысында әйелдердің эконо-
микалық әлеуеті және олардың саланы 
дамытудағы рөлі, кәсіби табысы мен көшба-
сшылығы, мұнай-газ және энергетикалық 
компаниялардың озық тәжірибелері мен 
практикасы қарастырылды.

Әйелдердің мүмкіндіктерін кеңейту мемле-
кеттік гендерлік даму саясаты мақсаттарының 
бірі болып табылады. Бүгінгі таңда тең ген-
дерлік мүмкіндіктерді қамтамасыз ету кез 
келген мемлекеттің экономикалық өсуін 
арттыруда шешуші рөл атқарады. Форум 
энергетикадағы әйелдер көшбасшылығының 
негізгі аспектілеріне назар аударды.

Әйелдер энергетикалық
клубының IV форумы

«The modern female
leadership pattern in Energy» 

ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ IV ФОРУМЫ
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ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ V ФОРУМЫ

Әйелдер энергетикалық
клубының V форумы

«Women in Energy:
Equality and Success»

2021 жыл

ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ V ФОРУМЫ

Осы қарқынды дамып келе жатқан жаһандық 
энергетикалық ландшафттағы бәсекелестік 
артықшылықтарды сақтау үкіметтер мен 
компаниялардан барлық табиғи, технология-
лық және адами ресурстарды толық пайдала-
нуды талап етеді.

Бұл тұрғыда компаниялар мен саяси қайрат-
керлер тарапынан әйелдердің жұмыс күші 
ретінде қатысуы, әсіресе энергетика секторы 
сияқты ерлер дәстүрлі түрде үстемдік ететін 
секторларда бәсекелестік артықшылықтың 
әлеуетті көзі болып табылатындығы мойын-
далуда. Әйелдер ел халқының жартысынан 
көбін құрайды, демек оның экономикалық 
және әлеуметтік әлеуетінің жартысы. Сондық-

тан, сақталып отырған гендерлік теңсіздікпен 
байланысты экономикалық және адами 
дамудың шығындары өте маңызды, ал ген-
дерлік теңгерімсіздікті реттеу әлеуметтік-
экономикалық даму тұрғысынан айтарлықтай 
оң нәтижелерді білдіреді.

KAZENERGY мен Еуропалық қайта құру және 
даму банкінің «Қазақстанның энергетикалық 
секторындағы әйелдердің рөлі» бірлескен 
зерттеуіне сәйкес сектордағы әйелдердің 
үлесі 24,8%-ды құрайды.

Сала кәсіпорындары тең мүмкіндіктер жасау 
мақсатында компанияда қыз балалар мен 
әйелдерді жұмылдыру үшін түрлі шараларды 
қолға алады: мақсатты жобаларды қабылдай-
ды, арнайы форумдар мен конференциялар 

өткізеді, компаниялар ішінде әйелдер қауым-
дастығын құрады, жоғары және кәсіптік білім 
беру ұйымдарымен ынтымақтастықта болады 
және т.б.
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KAZENERGY Әйелдер энергетикалық клубының VI
форумы бағдарламасы «EmpowerHER Energy forum»

3 қазан 2023 ж.

Сессияның атауы «EmpowerHER Energy: general»
пленарлық сессиясы

Өткізу уақыты 10.00-11.30

Модераторлардың/
спикерлердің аты-жөні,
лауазымы

Модераторлар: 
Гүлзада Шакуликова, «Сафи Өтебаев атындағы Атырау 
мұнай және газ университеті» КЕАҚ басқарма төрағасы-
ректоры
Ләззат Ахмурзина, KAZENERGY қауымдастығының атқару-
шы директоры 

KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ VI ФОРУМЫ БАҒДАРЛАМАСЫ «EMPOWERHER ENERGY FORUM»

Сессияның атауы «EmpowerHER Energy: prospects for decarbonization.
Regional aspect» тақырыптық сессиясы 

Өткізу уақыты 12.00-13.15

Модераторлардың/
спикерлердің аты-жөні,
лауазымы

Модератор: 
Рысты Тасмағамбетова, «Ембімұнайгаз» АҚ басқарма 
төрағасының экономика және қаржы жөніндегі орынбасары

Спикерлер: 
Ерлік Қаражан, «ESGQ рейтинг агенттігі» ЖШС директоры
Алтынай Әбдікерімова, Қырғызстан энергетикасындағы 
әйелдер қауымдастығының президенті
Айнұр Соспанова, «ВИЭ Qazaq Green» қауымдастығының 
директорлар кеңесінің мүшесі, «Smart Volt» компаниясы-
ның бас директоры
Клара Пыханова, «Қарашығанақ Петролиум Оперейтинг Б. 
В.» өндіру және техникалық қызмет бөлімі, өндіру процесін 
қолдау жөніндегі менеджері

Құттықтау сөздер:
Кенжебек Ибрашев, KAZENERGY қауымдастығының бас 
директоры
Кевин Лайон, «Теңізшевройл» ЖШС бас директоры
Александра Бекишева, «КАЗГИПРОНЕФТЕТРАНС» ИНЖИ-
НИРИНГ КОМПАНИЯСЫ» ЖШС бас директоры 
Асхат Хасенов, Қазақстан Республикасының Энергетика 
вице-министрі
Олжас Ордабаев, Қазақстан Республикасы Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау вице-министрі
Айгүл Телешева, Қазақстан Республикасы Денсаулық 
сақтау министрлігі Медициналық көмекті ұйымдастыру 
департаменті Стандарттау басқармасының басшысы
Ләззат Рамазанова, ҚР Президенті жанындағы Әйелдер 
істері және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі 

Ұлттық комиссия төрағасының орынбасары, қоғам қайрат-
кері
Айзада Аққайсиева, «Маңғыстау атом энергетикалық 
комбинаты» ЖШС бас директордың экономика және қаржы 
жөніндегі орынбасары, KAZENERGY Әйелдер энергетика-
лық клубының төрайымы

Спикерлер: 
Сесиль Ролин, Exxon Mobil Kazakhstan inc. басқарушы 
директоры
Диана Арысова, «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ Басқарма төрағас-
ының орынбасары
Кәмшат Байжанова, «Теңізшевройл» ЖШС Адам ресурста-
ры басқармасының бас менеджері
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Құттықтау
сөздер
Форумға қатысушыларды KAZENERGY қауымдастығының, «Теңізшевройл» ЖШС, 
«КАЗГИПРОНЕФТЕТРАНС» ИНЖИНИРИНГ КОМПАНИЯСЫ» ЖШС, Қазақстан Республикасы 
Энергетика министрлігінің, Қазақстан Республикасы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрлігінің, Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрлігінің, ҚР Президенті 
жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі ұлттық комиссия-
ның, KAZENERGY Әйелдер энергетикалық клубының басшылары құттықтады.

ҚҰТТЫҚТАУ СӨЗДЕР

KAZENERGY
қауымдастығының бас директоры

Кенжебек Ибрашев

Құрметті KAZENERGY XV Еуразиялық форумы-
ның делегаттары, бүгін мен сіздерді энергети-
калық аптаның алғашқы іс-шараларының бірі 
– Әйелдер энергетикалық клубының форумы-
на қош келдіңіздер.

2020 жылы Қазақстан Орталық Азия елдері 
арасында бірінші болып төмен көміртекті 
даму тұжырымдамасын әзірлеуге кірісті, ал 
кейінірек Қазақстан Республикасының 
Үкіметі көмірсутекті бейтараптыққа қол 
жеткізу стратегиясын бекітті.

Осылайша, ел ЕSG принциптерін басшылық-
қа алу және көміртегі бейтараптығына жету 
жолында энергетикалық ландшафтты өзгерту 
үшін нақты қадамдар жасау туралы шешім 
қабылдаған әлемнің бір бөлігіне қосылды. 

Энергетикалық ауысу контекстінде ЕSG 
принциптері бұрынғыдан да өзекті. Біз бүгінгі 
таңдауымыз болашақ ұрпақ үшін планета-
мыздың әл-ауқатын айқындайтын бетбұрыс 
кезеңін бастан өткеріп жатырмыз. Энергетика 
саласының өкілдері ретінде біз өз қыз-
метімізді экологиялық тұрақтылық ереже-
лерінің талаптарына сәйкес келтіруге ерекше 
жауаптымыз.

Алдағы онжылдықтағы біздің миссиямыз – 
көміртегінің салдарын азайту болады. Біздің 
іс-әрекеттеріміз көмірқышқыл газының 
шығарындыларын азайту, жаңартылатын 
энергияға көшу және сайып келгенде, өз 
энергиямыз және климаттың өзгеруіне қарсы 
қабылданған шешімдерге негізделген кли-
маттық амбицияларымыз арқылы бағалана-
ды.

Осы аптада KAZENERGY Еуразиялық форумы 
аясында энергетикаға  көшудің  сын-
тегеуріндері мен перспективалары талқыла-
нады және оның күн тәртібіндегі гендерлік 
саясатқа қатысты бөлігіне, әйелдердің  жасыл 
экономикаға көшудегі,  саясат пен іс-
әрекеттерде тұрақты және төмен көміртекті 
тәсілдерді насихаттау және енгізу жөніндегі 
күш-жігерді ынталандырудағы рөлін талқы-
лаған үшін алғысымды білдіремін.

Тұрақты даму құндылықтарына негізделген 
қоғам өмірінде жарқын болашаққа деген 
өзгерістер болуы керек. Осы құндылықтар-
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ҚҰТТЫҚТАУ СӨЗДЕР

дың қалыптасу факторларының бірі-тең 
құқықтар мен мүмкіндіктер принципін ілгер-
ілету. Тұрақты энергетика саласындағы 
бастамаларға әйелдер мен еркектерді, соның 
ішінде барлық деңгейдегі заңдар мен саясат-
ты қоса алғанда, біз осы болашақты жақында-
тамыз.

Қазіргі заманғы әйелдің мүмкіндіктерін 
кеңейту тек гендерлік теңдік пен әлеуметтік 
әділеттілік туралы сөз емес, бұл қоғамды 
инклюзивті және әр түрлі болуға шақыру. 
Әйелдер табиғатында тезірек бейімделе 
алады. Сіз өзіңіздің мінез-құлық үлгілеріңізді 
өзгерту арқылы жеке өмір салтын, ұтымды 
тұтыну мәдениетін және үй шаруашылығын 
басқаруды өзгерту арқылы шығарындыларды 
азайту бойынша жеке әрекеттеріңізді мысал 
ретінде көрсете аласыз. Сіздер, әйелдер 
отбасында, жұмыста және жалпы қоғамда 
«төмен көміртекті» мәдениет пен «жасыл» 
өмір салты саясатын насихаттауда жақсы 
нәтиже көрсетесіз.

Форумның құрметті қатысушылары, энерге-
тика секторы терең өзгерістерге ұшырауда 
және тарихи тұрғыдан ел экономикасының 
дамуына елеулі үлес қосуда, ол бүгінде СО2 
шығарындыларының негізгі салымшысы 
болып табылады. Біз бәріміз таза, тұрақты 
энергия көздеріне көшудің куәсі болып 
отырмыз. Энергетикалық ауысу жалғыз 
саяхат емес, бұл жаһандық күш-жігер және 
әйелдердің әрекеттері мен дауыстары оның 

табысының ажырамас бөлігі болып табыла-
ды.

Қорытындылай келе, біз энергетикалық 
аптада жиналғандықтан, барлығына тұрақты, 
әділ және гүлденген энергетикалық болашақ 
қалыптастырайық!

ҚҰТТЫҚТАУ СӨЗДЕР

«Теңізшевройл» ЖШС
Бас директоры

Кевин Лайон

Аса құрметті Әйелдер энергетикалық клубы-
ның мүшелері және қадірменді қонақтар!

Осы іс-шарада әрбіріңізбен жүздесу мен үшін 
үлкен қуаныш әрі зор мәртебе. Бүгін біз 
әйелдердің энергетика саласындағы керемет 
жетістіктерін атап қана қоймай, сонымен 
қатар инклюзивтілік пен құқықтық теңдік 
сақталатын сала қалыптастыру бағытындағы 
құлшынысымызды қуаттау үшін бас қосып 
отырмыз.

ТШО-да біз гендерлік теңдікті қамтамасыз 
етуге барынша ұмтыламыз. Әйелдерге 
арналған тәлімгерлік бағдарламасы және 
MARC (Men advocating Real Change – «Нағыз 
өзгерістерді жақтаушы ер азаматтар») бағ-
дарламасы сияқты бастамаларымыз жай ғана 
бағдарлама емес, бұл – энергетика саласын-
д а ғ ы  ә й е л д е р д і ң  қ а б і л е т і н е  д е г е н 

сеніміміздің көрінісі.

Біздің гендерлік теңдік пен инклюзия жолын-
дағы амал-әрекеттеріміз әрі қарай жалғаса 
бермек. Теңдікке жету жолы бізден тұрақты 
ыждағаттылықты, жанқиярлықты, сондай-ақ 
үйреншікті жағдайға қарсы тұруға даярлықты 
талап ететінін мойындаймыз. Біз басшы 
лауазымдарындағы әйелдерге тек ТШО 
шеңберінде ғана емес, одан тыс ауқымда да 
қолдау көрсету және гендерлік тепе-теңдікке 
ықпалдасу аясында жасаған қадамдарымыз-
ды мақтан тұтамыз.

Алдағы қиындықтар мен мүмкіндіктерді әрі 
қарай да ескере отырып, осы салаға жол 
ашқан ғажап әйелдерден шабыт алайық! 
Олардың табандылығы, шығармашылық 
және көшбасшылық қабілеті әрқайсымызға 
бой түзер бағдар бола алады. Осы жиыннан 
жаңаша серпін алып, инклюзивті және 
өзгешеліктерді мойындайтын болашақты 
қалыптастыруға бәрімізді бір адамдай бел 
буып, ат салысуға шақырамын.

Әрқайсыңыздың қосқан баға жетпес үлесіңіз 
үшін, жарқын да әділ болашаққа апарар 
осынау сара жолда сапарлас болғаныңыз 
үшін баршаңызға тағы да алғыс айтамын. Бұл 
форум жаңа мүмкіндіктерді ашатын орынға 
айналып, инклюзивті және жарқын болашақ-
қа деген сенімімізді нығайта түссін.
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ПРИВЕТСТВЕННАЯ ЧАСТЬ

«КАЗГИПРОНЕФТЕТРАНС»
ИНЖИНИРИНГ КОМПАНИЯСЫ» ЖШС

бас директоры 
Александра Бекишева

VI Форумда талқыланатын тақырыптар өте 
өзекті және маңызды. Қоршаған ортаны 
қорғау, «жасыл экономика», энергетикалық 
ауысу және осы салалардағы әйелдердің рөлі 
мәселелерін талқылау үлкен маңызға ие.

Соңғы он жылдықтағы «жасыл экономика» 
тұжырымдамасы көптеген елдер үшін, соның 
ішінде Қазақстан Республикасын қоса алған-
да стратегиялық басымдылыққа айналды. 
Бұл әйелдердің жаңа кәсіби рөлін анықтауға 
және табиғи әрі тиімді гендерлік балансты 
құруға алып келеді. Тұрақты даму энергетика-
лық нарықтың сипатын өзгертеді және 
әйелдердің энергетика саласын дамытуға 
қатысу маңыздылығын айқындайтын жаңа 
тапсырмаларды белгілейді. 

Әйелдер климаттық және экологиялық 

секторларда маңызды рөл атқарады, олар 
табиғи ресурстарды басқару бойынша озық 
стратегиялардың көшбасшысы болып табы-
лады. Бұл дегеніміз тиімді және тұрақты 
шешімдерді табу мен енгізуге мүмкіндік 
береді. 

Қазақстан Республикасының «жасыл эконо-
мика» тұжырымдамасына көшуі 2013 жылы 
мақұлданған болатын. Гендерлік дискрими-
нацияның болмауы және әр экономика 
секторына гендердік теңдікті енгізу оның 
дамуына алып келеді. Энергетикалық сала-
дағы гендерлік аспектілерді есепке алу 
маңызды: оқуға бейімдеу, қабілеттерді дамы-
ту бағдарламалары, талантты қызметкер-
лерді тарту және стереотиптерден арылу. 
Әйел тәжірибесі, білімі мен мүмкіндіктері 
энергетикалық саясат пен жобаларға 
енгізілуі керек, ол әйелдер мен ер адамдар 
арасындағы гендерлік алшақтықтың ұлғаюы-
ның алдын алады. «КАЗГИПРОНЕФТЕ-
ТРАНС» ИНЖИНИРИНГ КОМПАНИЯСЫ» 
компаниясында біз, ғаламдық және жергілікті 
мақсаттар мен міндеттерді орындауға тыры-
самыз. Біз өзімізді құқықтар теңдігі мен 
әйелдер мен ерлер арасындағы мүмкін-
діктерге жағдай жасаушы әлеуметтік жауапты 
ұйым ретінде танимыз, жобаларды орындау-
дың барлық деңгейінде қауіпсіздік стандарт-
тарын сақтаймыз және белсенді түрде эколо-
гиялық саясатты жүргіземіз. Осылайша, 
айқын болады: бүгін тең әлем құру ертеңгі 
күннің тұрақтылығына жағдай жасайды.

ҚҰТТЫҚТАУ СӨЗДЕР

Қазақстан Республикасының
Энергетика вице-министрі

Асхат Хасенов

KAZENERGY Әйелдер энергетикалық клубы 
форумының делегаттарын құттықтай отырып, 
Қазақстан Республикасының Энергетика 
министрлігі Әйелдердің төмен көмірсутекті 
бейтараптыққа қол жеткізудегі рөлін арттыру-
ға бағытталған бастамаларды қолдайтынын 
және қоғамдастықты 10 жылдық мерейтойы-
мен құттықтайтынын атап өтемін! Жауап-
кершілік, басталған істі соңына дейін жеткізу, 
өзара көмек сияқты қасиеттер адамзаттың 
әйелдер қауымына жартысына тән.

Біз ірі өндірістік компаниялардың, әсіресе 
энергетикалық компаниялардың басшылы-
ғында әйелдерді көбірек көбірек көріп жүрміз. 
Ұзақ уақыт бойы Имер Боннер осы компания-
ны тиісті деңгейде басқарған Қазақстандағы 
Теңізшевройл табысты өндіруші компания 
оған жарқын мысал бола алады. Әйелдердің 
еңбегі екі есе маңызды, өйткені олар жұмыс-

ты да, жайлы отбасылық ошақты құруды да 
ұштастырады, сәйкесінше олар көбірек 
энергиясын, күш-қуатын, ресурсын жұмсай-
ды. Көптеген халықаралық зерттеулер көрсе-
ткендей, экономиканың барлық салаларында 
әйелдердің белсенді рөлі айтарлықтай өсті 
және іс жүзінде олардың қатысуымен 
тиімділік те артты. Дүние жүзіндегі статисти-
каға сәйкес әйелдер энергетика саласындағы 
барлық жұмысшылардың шамамен 19%-ын 
құрайды. ЕSG стандарттары бойынша бүгінгі 
таңда табысты жұмыс істейтін, гендерлік 
теңгерімді қолдайтын халықаралық жария 
компаниялардың көпшілігі Қазақстанда 
бұрыннан бар Шеврон, Шелл сияқты компа-
ниялар болып табылады.

Бүгін әйелдер энергетикалық форумының 
пленарлық отырысында әйелдердің иннова-
ц и я ғ а  қо с қ а н  үл е с і ,  т ех н ол о г и я л ы қ 
жетістіктер, жұмыс орнында инклюзивтілікті 
құру, көміртегі бейтараптығы, энергияның 
ауысуы, энергия тиімділігі саласындағы 
ағымдағы үрдістер сияқты өзекті мәселелер 
талқыланатын болады. Осы өзекті мәселе-
лерді әйелдердің кәсіби ортасындағы талқы-
лау сындарлы және нәтижелі болатынына 
сенімдімін. Әйелдер энергетикалық клубы 
форумына сәттілік тілеймін!

ҚҰТТЫҚТАУ СӨЗДЕР
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Қазақстан Республикасының Еңбек және
халықты әлеуметтік қорғау вице-министрі

Олжас Ордабаев

Қазақстан Республикасының Еңбек және 
әлеуметтік қорғау министрі атынан форумға 
қатысушыларды құттықтаймын және ген-
дерлік теңдік саясатын ілгерілету, әйелдерді 
салаға тарту және кәсібилендіруді арттыруға 
бағытталған іс-шаралар мен бастамаларды 
ұйымдастыру үшін 10 жыл бойы қолдау 
білдіріп келеміз! Бүгін Әйелдер энергетика-
лық форумының пленарлық сессиясында 
әйелдердің технологиялық жетістіктердің 
инновацияларына қосқан үлесі, жұмыс 
орындарындағы инклюзивтілік, көміртекті 
бейтараптық саласындағы ағымдағы трен-
дтер, энергоөткізгіштік, энергия тиімділігі 
сияқты өзекті мәселелер талқыланады. 
Әйелдердің кәсіби ортасында осы өзекті 
мәселелерді талқылау сындарлы және 
нәтижелі болатынына сенімдімін. Қазіргі 
заманғы нарықта әйелдердің рөлін асыра 
бағалау қиын. Қазақстанда әркімнің еңбекке 

және басқа да игіліктерге тең құқығы бар. 
Еңбек қатынастарын реттейтін басты норма-
тивтік құқықтық актіде - ҚР Еңбек кодексінде 
жыныс белгісі бойынша кемсітушілікке 
тыйым салынады. Сонымен қатар, әйелдің 
кәсіби қызметіне қарағанда маңызды әлеу-
меттік рөлдері бар екенін ескеру қажет. Ана, 
әйел, қыз болу-бұл әйелдер үшін өте маңызды 
әлеуметтік рөлдер. Көбінесе әйелдер 
кәсіпқойлық деңгейі тұрғысынан еркектерді 
басып озады. Еңбек министрлігінің міндеті 
еңбек құқығын қамтамасыз ету мәселеле-
рінде, ана мен бала мәселелерінде әрбір 
әйелді және бірінші кезекте әйелдерді қолдау 
болып табылады. Мұның бәрі тиісті шаралар-
ды қамтыған ҚР Әлеуметтік кодексіне негіз 
болды. 2003 жылдан бастап бала тууға 
біржолғы жәрдемақы енгізілді. 2006 жылдан 
бастап барлық отбасыларға 1 жасқа дейінгі 
бала күтімі бойынша жәрдемақы төленеді. 
Соңғы 10 жылда балалы отбасыларды қолда-
уға бағытталған шараларды бюджеттік 
қаржыландыру 5 есе өсті. Ана мен баланы, 
жалпы отбасын әлеуметтік қолдау өте маңыз-
ды мемлекеттік мәселе болып табылады: 
республикалық бюджет есебінен мемлекеттік 
жәрдемақылардың 5 түрі, Мемлекеттік 
әлеуметтік сақтандыру қорынан әлеуметтік 
төлемдердің 2 түрі төленеді. 2023 жылы 
жалпы сомасы 1,8 триллион теңгеден асатын 
3,5 миллион отбасы үшін әлеуметтік төлемдер 
көзделген, бұл 2022 жылы жұмсалғаннан 
25%-ға артық.

Дүниежүзілік экономикалық форумның 
«Жаһандық гендерлік алшақтық 2023» 
баяндамасына сәйкес Қазақстан гендерлік 
теңсіздік бойынша өз көрсеткіштерін жақ-
сартты және жаһандық рейтингте 62-орынға 
көтерілді. Тұтастай алғанда, ел жыл сайын 
осы халықаралық рейтингте  өз  көр-
сеткіштерін жақсартуда. Аталған критерий-
лер шеңберіндегі Қазақстанның ең үлкен 
жетістігі – әйелдер мен ерлердің білімге қол 
жеткізуінде алшақтықтың болмауы және 
толық теңдік. Бізде әйелдер мен ерлерге 
арналған мектептегі, кәсіптік білімге толық 
тең қолжетімділік тұрғысынан 27-орында 
тұрмыз және экономикалық белсенділік 
критерийлері мен мүмкіндіктері бойынша 
Қазақстан 29-орында, онда еңбек нарығына 
қатысу, жалақыдағы алшақтық, басшылық 
лауазымдарға орналасу және т.б. да көр-
сеткіштер ескеріледі. Сондай-ақ, Қазақстан 
бірдей жұмысқа жалақының бірдейлігі 
критерийі бойынша 46-орынды, жұмыс 
күшіне қатысу деңгейі бойынша 51-орынды 
және жоғары білікті және орта білікті қызмет-
керлер арасында әйелдердің тең өкілдігі 
бойынша 1-орынды алады. Егер осы электро-
ндық еңбек шарттарының негізінде еңбек 
нарығындағы гендерлік өкілдікті тұтастай 
қарастыратын болсақ, онда Қазақстандағы 
жоғары білікті мамандардың негізгі бөлігін 
әйелдер құрайтынын көруге болады. Ерлер 
көбіне ауыл шаруашылығында, құрылыста, 
өнеркәсіпте және көлікте басым орынға ие, ал 
әйелдердің еңбек нарығындағы өкілдігіне 

келетін болсақ, онда 47%-ы саудада, 29%-ы 
білім саласында, 14%-ы өнеркәсіпте, 10%-ы 
ауыл шаруашылығында. Біздің бірлескен 
міндетіміз экономиканың жоғары өнімді 
секторларындағы әйелдердің үлесін арттыру.

Мемлекет жұмыспен қамтуды қамтамасыз ету 
бойынша шаралар қабылдауда, атап айтқан-
да, әрбір өңірде өңірлік жұмыспен қамту 
карталары қабылданды және жұмыс істейді. 
Әйелдер мемлекет субсидиялайтын жұмыс 
орындарына жұмысқа орналасу кезінде үлкен 
белсенділік танытады. Жыл басынан бері 98 
мыңға жуық әйел жастар практикасы, әлеу-
меттік жұмыс орындары, бірінші жұмыс орны, 
ұрпақтар келісімшарты және қоғамдық 
жұмыстар сияқты шаралар аясында жұмысқа 
орналасты. Тұрақты жұмыс орындарына 82 
мыңға жуық әйел жұмысқа орналастырылды.
Мемлекеттік қолдаудың маңызды шарасы -
бұл оқыту, содан кейін жұмысқа орналасу 
немесе өз ісін ашу жүзеге асырылуда. Бүгінгі 
таңда 70 мың әйел кәсіпкерлік негіздері 
бойынша курстардан өтті. Оқыту қорытынды-
сы бойынша 3,4 мыңға жуық әйел грант алды. 
Олардың 68%-ы тауарлар мен қызметтерді 
өндіруге қажетті технологиялық жабдықтар 
мен керек-жарақтарды сатып алды, ал 29%-ы 
мал сатып алып, мал шаруашылығымен 
айналысты. Осылайша, мемлекет әйелдерді 
жұмыспен қамтуға, кәсіпкерлік бастамаларын 
дамытуға, әлеуметтік-еңбек саласында 
экономикалық құқықтары мен мүмкіндіктерін 
кеңейтуге белсенді қатысады.

ҚҰТТЫҚТАУ СӨЗДЕРҚҰТТЫҚТАУ СӨЗДЕР
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Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау
министрлігі Медициналық көмекті

ұйымдастыру департаменті Стандарттау
басқармасы басшысының орынбасары

Айгүл Телешова

Құрметті KAZENERGY VI Әйелдер энергетика-
лық форумының қатысушылары, Сүіздерге 
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау 
министрінің атынан амандасуға және тілек 
білдіруге рұқсат етіңіздер. Адамзат тарихы-
ның  барлық кезеңінде және бүкіл халық 
арасында  нәзік және әлсіз әйелдер арасында 
өздерінің даналығымен, керемет көре-
гендігімен, тапқырлығымен, талантымен, 
батылдығымен және жанқиярлығымен 
беделге ие болған дара жандар қаншама.

Қазіргі уақытта Қазақстанның прогрессивті 
дамуының қазіргі кезеңінде адамзаттың 
әдемі әйел қауымының еліміздің қоғамдық-
саяси өміріне қатысу үрдісі байқалады. 
Әйелдер ел Парламенті Мәжілісінің, барлық 
деңгейдегі мәслихаттардың құрамына кіреді, 

сондай-ақ мемлекеттік қызметте және біздің 
қоғамдағы басқа да бөлімшелер мен құры-
лымдарда еңбек етеді. Мысалдардың бірі 
Қазақстан Республикасының Денсаулық 
сақтау министрлігі болып табылады, онда 
министрден бастап және министрліктің 
барлық құрамының 70%-дан астамын әйел-
дер құрайды. Біздің министрлік алдыңғы 
жылдары бізді қамтыған ауыр аурумен 
пандемияда күресте үлкен рөл атқарғанын 
атап өткім келеді. Мен Денсаулық сақтау 
министрлігінің өкілі ретінде коронавирустық 
инфекцияның таралуы кезінде қазақстандық 
әйелдердің 70%-ы дәрігерлер, әлеуметтік 
қызметкерлер, педагогтар карантиндік 
шектеулер жағдайында алдыңғы қатарда 
жұмыс істегенін атап өткім келеді. Бүгінгі 
таңда Қазақстанның денсаулық сақтау 
саласында 80 мыңға жуық дәрігер және 180 
мыңнан астам орта медициналық персонал 
маманы жұмыс істейді. Олардың шамамен 
80%-ы әйелдер. Бүгінгі таңда денсаулық 
сақтау жүйесі үшін ең басым бағыттардың бірі  
- ана мен баланың денсаулығын сақтау. 
Өздеріңіз білетіндей, біздің еліміздің барлық 
әйелдері үшін өмірдегі басты құндылық - 
бала, сондықтан 2021 жылы акушерлер 450 
мыңға жуық әйелді босандырып алды. Бұл 
Тәуелсіз Қазақстан тарихындағы ең жоғары 
көрсеткіш, нағыз «Нәресте бумы». Прези-
дентіміздің тапсырмасы бойынша соңғы екі 
жыл ішінде бізде «Аңсаған сәби» арнайы 
бағдарламасы іске асырылуда, оның шеңбе-
рінде 2026 жылға дейін жыл сайын ЭКҰ-ға 

7000 квота бөлу көзделген.

Сонымен қатар, әйелдер денсаулығы мәселе-
леріне ерекше көңіл бөлінетінін атап өткім 
келеді. Қазіргі уақытта біздің елімізде профи-
лактикалық мақсатта әйелдердің  денсаулы-
ғын қорғауға бағытталған скринингтік зертте-
улер және басқа да маңызды сауықтыру 
шаралары жүргізілуде. 

Қазақстан әйелдері экономиканың дамуында 
маңызды рөл атқарады, дағдарысты еңсе-
рудің және экономикалық прогреске қол 
жеткізудің белсенді және ауқымды ресурсы 
болып қала береді.

Денсаулық сақтау министрлігі ұжымының 
атынан жалпы денсаулық сақтау жүйесінен 
денсаулық сақтау жүйесі сіздің денсаулығы-
ңызды, жақындарыңыздың денсаулығын, 
туыстарыңыздың, достарыңыздың денсаулы-
ғын қорғауда екеніне сендіргім келеді. Бар-
лық қатысушы әйелдерге денсаулық, аман-
дық, отбасылық құндылықтарды қорғауды 
тілеймін, сондай-ақ біздің қоғамға, Қазақ-
станға және форумға жаңа шығармашылық 
көкжиектер тілеймін.

ҚҰТТЫҚТАУ СӨЗДЕРҚҰТТЫҚТАУ СӨЗДЕР
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ҚР Президенті жанындағы Әйелдер істері
және отбасылық-демографиялық саясат
жөніндегі Ұлттық комиссия төрағасының

орынбасары, қоғам қайраткері
Ләззат Рамазанова

Құрметті форум делегаттары, KAZENERGY 
Әйелдер энергетикалық клубын атаулы 
күнімен, 10 жылдық мерейтойымен құттықтау-
ға рұқсат етіңіз! Осы жылдар ішінде комиссия-
ның қолдауымен ӘЭК-тің энергетика сала-
сындағы әйелдер көшбасшылығының ген-
дерлік теңгерімін сақтау бойынша ілгерілету 
бойынша үлкен жұмыс жүргізілді. Тұрақты 
негізде біз форум алаңдарында кездесеміз, ел 
мен сала үшін өзекті мәселелерді талқылай-
мыз. Бүгін бізді KAZENERGY Әйелдер энерге-
тикалық клубының форумы біріктірді. Комис-
сия ӘЭК-ті қалыптастыру мен құрудың бастау-
ында тұрды және көптеген іс-шаралар 
бірлесіп жүзеге асырылды. KAZENERGY 
қатысуымен энергетика секторындағы 
әйелдердің рөлі туралы зерттеу жүргізілді, 
онда біз саладағы әйелдердің өкілдігін көре 

алдық. Қазіргі уақытта Комиссия әйелдердің 
мемлекеттік және тек қатысуы ғана емес 
компаниялардағы басшылық лауазымдарға 
ұсынылуы 35% әйелдер болған кеңестік 
кезеңнің көрсеткіштеріне жақын болуы 
туралы мәселе көтеруде. KAZENERGY қауым-
дастығының белсенді қатысуымен Қазақстан 
Республикасы Президентінің әйелдердің 
еңбегін пайдалануды шектейтін жұмыстар-
дың тізімін алып тастау жөніндегі бастамасы 
іске асырылды, бұл гендерлік алшақтықты 
азайтуға және адам ресурстарының әлеуетін 
толыққанды жұмыспен қамтуға ықпал етті. 
KAZENERGY қауымдастығы 10 жыл бойы 
гендерлік мәселеге көп көңіл бөлді, энергети-
ка саласындағы әйелдер көшбасшылығын 
нақты және әдістемелік тұрғыдан алға тартты, 
енді алаңды кеңейту уақыты келді. Залда 
басқару шешімдерін қабылдауға құқығы бар 
сала жетекшілері бар. Залда үнемі кәсіби 
өсудің мысалы ретінде жастарға арналған 
рөлдік модель болып табылатын әйелдердің 
бар екеніне өте қуаныштымын. Энергетика 
саласындағы әйелдердің кәсібилік деңгейі 
өте жоғары, әйелдер компаниялардың қыз-
метіне ғана емес, Қазақстанның дамуына да 
өз үлестерін қосуда. Қазақстан экономикасы 
үшін энергетикалық сектордың стратегиялық 
маңыздылығын ескере отырып, саладағы 
әйелдердің жұмыспен қамтылуын ұлғайту 
пайдасына дәлел айқын екенін мойындау 
қажет.

«Маңғыстау атом энергетикалық комбинаты»
ЖШС бас директордың экономика және

қаржы жөніндегі орынбасары, KAZENERGY
Әйелдер энергетикалық клубының төрайымы

Айзада Аққайсиева

2013 жылғы қыркүйекте ҚР Президенті 
жанындағы Әйелдер істері және отбасылық-
демографиялық саясат жөніндегі ұлттық 
комиссияның бастамасымен әйелдер энерге-
тикалық клубын құру ұсынылды және 
KAZENERGY қамқорлығымен мұнай-газ және 
энергетика саласындағы барлық әйелдерді 
біріктірді. Бүгінде бұл клубқа компанияларда 
жұмыс істейтін 20 мыңнан астам әйел кіреді, 
олар KAZENERGY қауымдастығында ұсыныл-
ған. Біздің атқару комитетіміз бар, оған көшба-
сшылар, әйел басқарушылар кіреді. Осы 
клубтың міндеттері осы компаниялардың 
барлық өкілдерін біріктіру және көшбасшыла-
рды тәрбиелеу. Бұл біздің бірінші міндетіміз 
болды. 2013 жылдан бастап 10 жыл ішінде біз 
ӘЭК-ның алтыншы форумын өткіземіз. 
Форумнан басқа ӘЭК атқару комитетінің 

өңірлік көшпелі отырыстары үнемі ұйымдас-
тырылады,  компаниялардың әйелдер 
желісінің форумдары өткізіледі. Соңғы жыл-
дары компаниялардың басқару органдарында 
әйелдер саны артты. Басқармадағы әйелдер 
саны бойынша Шелл Қазақстан (5 әйел), 
«Ембімұнайгаз» АҚ (2 әйел), «Теңізшевройл» 
ЖШС (2 әйел), Қарашығанақ Петролиум 
Оперейтинг Б.В. (2 әйел) көшбасшы болып 
табылады. Дәстүр бойынша ерлер саласында 
әйелдер мойындауға қол жеткізіп, жетекші 
орынға ие болғаны қуантады. Мұндай үрдісті 
біз мынадай компанияларда байқаймыз: 
«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ, «Самұрық-Энерго» АҚ, 
«НМСК «Қазтеңізкөлікфлоты» ЖШС, «Қазге-
рмұнай» БК ЖШС, «KEGOC» АҚ, «МАЭК» 
ЖШС, «KAZENERGY» қауымдастығы, PSA, 
CNPC, «Шардара ГЭС» ЖШС, ҚПИ, С.Өтебаев 
атындағы Атырау мұнай және газ универси-
теті, ҚБТУ. Бұл - біздің клубтың жетістігі, бұл 
компаниялардың ешқайсысында көшбасш-
ылық позицияларда бірде-бір әйел болмаған 
кезде және жағдай біртіндеп өзгерген кезде 
біз алдымызға қойған міндеттер. Бүгін форум-
ға әйелдер көшбасшылары қатысады және 
олар өздерінің жетістіктерімен бөліседі, 
өйткені олар осы биіктерге жетті. Әрбір Форум 
бізге келесі жетістіктерге қарқын береді, ал 
бүгін біздің кездесуіміз келесі 10 жылға серпін 
береді. Коко Шанель айтқандай: «Егер сіз 
бұрын-соңды болмаған нәрсеге ие болғыңыз 
келсе, Сіз ешқашан жасамаған нәрсені 
жасауыңыз керек». Әйелдер ештеңеден 
қорықпаңыздар, тек алға ұмтылыңыздар!
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Басқарма төрағасы, «Сафи Өтебаев
атындағы Атырау Мұнай және газ

университеті» КЕАҚ ректоры,
форум модераторы

Гүлзада Шакуликова

Сессия спикерлері:

Диана Арысова, «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ Басқар-
ма төрағасының орынбасары

Кәмшат Байжанова, «Теңізшевройл» ЖШС 
Адам ресурстары басқармасының бас менед-
жері

Ләззат Рамазанова, ҚР Президенті жанында-
ғ ы  Ә й е л д е р  і с т е р і  ж ә н е  о т б а с ы л ы қ -
демографиялық саясат жөніндегі Ұлттық комис-
сия төрағасының орынбасары, қоғам қайраткері

Сесиль Ролин, Exxon Mobil Kazakhstan inc. 
басқарушы директоры

ҚР Президенті жанындағы Әйелдер істері
және отбасылық-демографиялық саясат
жөніндегі Ұлттық комиссия төрағасының

орынбасары, қоғам қайраткері
Ләззат Рамазанова

Кәсіпкер әйелдердің арасында біз нәтижені 
көргіміз келетін қауымдастық бар ма деп 
ойладық. Осыған байланысты, екі жыл бұрын 
«Атамекен» ҚР Ұлттық кәсіпкерлер палатасы 
әйелдер үшін «ASMAR» кәсіпкерлер қауым-
дастығын құрды. Ежелгі түркі тілінен «асмар» 
кепіл болуды, адамдардың жүрегіне жеткізуді, 
асыл құндылықтарды сеніп тапсыруды 
білдіреді. Бұл құндылықтарды біздің әйелдер 
өздерінің кәсіби қызметінде көтереді. Ашық 
көздерден алынған деректерді талдау көрсе-
ткендей, соңғы 10 жылда шағын кәсіпк-
ерліктегі әйелдер саны 70%-ға жетті және бұл 
көрсеткіш жылдан жылға өсуде. Соңғы 10 
жылда әйелдерді мемлекеттік қолдау шара-
лары негізінен шағын кәсіпкерлікті құратыны 
қынжылтады. Әйелдерге тек шағын, микро-
бизнес қалды және одан әрі ынталандыру 

шаралары жоқ. Сонымен қатар, кез-келген 
жетілген мемлекетте қоғам орта тапта қала-
ды. Қазақстанда орта тап қалыптасу сатысын-
да. Біз үшін Бизнестегі әйелдер қауымдасты-
ғы ретінде міндеттердің бірі – жұмысты қайта 
форматтау және әйелдер бизнесін орта 
бизнес деңгейіне көтеру үшін мемлекеттік 
ресурстарды қосу, стартаптарды анықтау.

Ұлттық кәсіпкер әйелдер қауымдастығы 
«ASMAR» конгресін тұрақты түрде өткізеді. 
Бұл Қазақстанның әйелдер кәсіпкерлігін 
дамытудағы тәсілдерді талқылауға, әйелдер 
кәсіпкерлігін қолдау жөніндегі халықаралық 
тәжірибелерге шолу жасауға, әйелдерге 
әлеуметтік кедергілерді еңсеруге және 
олардың экономикалық белсенділігін қамта-
масыз етуге көмектесетін құралдарды әзірле-

Біздің клубтың мақсаттары кәсіби саладағы 
әйелдерді қолдауға бағытталған, ең алдымен 
тәжірибе алмасу, кәсіби байланыстар желісін 
құру, сондай-ақ мансаптық өсу мен табысқа 
жетуде ресурстар мен ақпаратқа қол жеткізу 
үшін жағдай жасау үшін көшбасшылық 
қасиеттер мен дағдыларды дамыту.
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ExxonMobil Kazakhstan inc.
басқарушы директоры

Сесиль Ролин

Бүгін біз өз саламызда қиын және күрделі 
кезеңдерді бастан өткеріп жатырмыз. Әлем 
геосаясаттағы өзгерістермен және жалғасып 
жатқан энергетикалық ауысумен тез дамып 
келеді. Мұндай динамикалық жағдайда 
әртүрлілік енді жай сөз емес, императив. 
Біздің саланың тұрақтылығы және оның 
инновациялары жынысына қарамастан әрбір 
адам әкелетін әлеует пен тәжірибеге байла-
нысты. Бұл ретте әйел көшбасшыларды 
белсенді түрде көтермелеу және дамыту 
арқылы біз өз ұйымдарымыздың және жалпы 
саламыздың дамуына елеулі үлес қоса алатын 
бұрын пайдаланылмаған таланттар резервін 
ашамыз деп сенемін. Әйелдер көшбасшыл-
ары проблемалар мен мүмкіндіктерді басқа 
қырынан қарастырады, дәстүрлі түрде ерлер 
басым болатын салада әртүрлі идеялар, 
көзқарастар мен тәжірибелердің кең ауқы-
мын әкеледі. Сонымен, энергетика саласын-

уге арналған ең ірі диалог алаңы. Биыл ол 
Маңғыстау облысында өтті, онда үш күн бойы 
тікелей желі және талқылау болды.

KAZENERGY Әйелдер энергетикалық клубы-
ның бүгінгі форумы энергетика саласының 
әйел көшбасшыларын біріктіретін беделді 
алаң болып табылады және сіздің тәжірибеңіз 
бен көшбасшылық қасиеттеріңіз елдегі 
бизнестің дамуына ықпал етеді деп сенемін. 
Дәл қазір сіз бизнеске қауіпсіз бара аласыз, 
өйткені мемлекеттің көмектесуге деген 
ұмтылысы да, халықтың жоғары интеллекту-
алды, цифрлық бизнеске деген сұранысы да 
бар. Цифрландыру саласындағы әйелдер 
өкілдігінің үлесі, өкінішке орай, бізде өзге-
рмейді. Жалпы әлемде цифрландыруда 
әйелдердің тек 29%-ы IT саласында одан да 
аз, дегенмен болашақ осы салада. Экономи-
каны цифрландыру, кәсіпкерлердің цифрлық 
әлеуетін арттыру және әйелдер кәсіпкерлігін 
қолдау саласында Қазақстанда барлық 
бағыттар бойынша маңызды жобаларды іске 
асыру жоспарлануда.

дағы басшылық лауазымдарда әйелдер 
санын қалай көбейтеміз? Біріншіден, біз 
дәстүрлі гендерлік рөлдерге негізделген 
болжамдардан аулақ болуымыз керек. Біз 
әйелдер отбасын мансаптан жоғары қояды 
деген болжамнан аулақ болуымыз керек. 
Оның орнына біз әр адамға олардың артық-
шылықтары мен ұмтылыстарын ескере 
отырып қарауымыз керек. Мансап жолында 
мен көптеген әйелдердің отбасылық және 
мансаптық ұмтылыстары арасындағы тепе-
теңдікті сәтті тапқанына куә болдым, көбінесе 
олардың отбасыларынан алшақ болуын талап 
ететін халықаралық жұмыс орындарына 
келісемін. Екіншіден, әйелдерге өздерінің 
қабілеттері мен таланттарын көрсетуге 
мүмкіндік беретін орта құра отырып, әйел-
дердің мақсаттары мен ұмтылыстарын тыңдау 
маңызды. Бұл өз кезегінде оларға өз манса-
бына ғана емес, сонымен қатар бүкіл сала-
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«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ
басқарма төрағасының орынбасары

Диана Арысова

Бүгін біз Қазақстанның энергетика саласы 
үшін ғана емес, жалпы қазіргі әлем үшін де 
маңызды және өзекті тақырып туралы айтып 
отырмыз, Президентіміз Қасым-Жомарт 
Кемелұлы Тоқаев пен біздің компаниямыз 
«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ Мемлекет басшысы-
ның бастамасын толық қолдайды. Ұлттық 
компанияның өкілі ретінде бүгін мен «Қа-
зМұнайГаз» ҰК АҚ тұрақты дамуының бір 
бөлігі ретінде әйелдердің іскерлік әлеуетін 
ашу туралы айтқым келеді.

«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ-ның адами капиталға 
қатысты Стратегиясы қазіргі әлемнің барлық 
мүмкіндіктері мен сын-қатерлерін болжайды 
және ескереді. Компания ұзақ мерзімді 
перспективада елдің мұнай-газ саласына 
және өз азаматтарының өміріне елеулі үлес 
қосуға бағытталған. Сондықтан «ҚазМұнай-
Газ» ҰК АҚ өз стратегиясы шеңберінде басым 

мыздың өсуі мен өркендеуіне пайда әкелетін 
елеулі  үлес қосуға мүмкіндік  береді . 
Үшіншіден, гендерлік теңдік ұжымдық күш 
екенін атап өтейік. Жұмыс орнындағы әйел-
дердің тең құндылығын мойындау өте маңыз-
ды. Ерлер әйелдердің дауыстары естілетін 
және құрметтелетін ортаны құруға белсенді 
қатысуы керек, бұл әйелдердің мансабы өз 
еңбегі мен үлесіне негізделгенін қамтамасыз 
етеді.

Ақырында, көшбасшылық лауазымдардағы 
әйелдер өздерінің тәжірибелерімен, соның 
ішінде жеңістерімен де, қиындықтарымен де 
ашық бөлісе отырып, тәлімгерлер мен үлгі-
өнеге рөлін қабылдауы керек. Бұл баға жетпес 
басшылық пен шабыт әйел көшбасшыларға 
қолдау мен мотивацияның маңызды көзін 
ұсынады. Қорытындылай келе, болашақ әйел 

көшбасшыларды дамыту тек гендерлік 
теңдікке қол жеткізу мәселесі емес; бұл біздің 
саламызды нығайту, инновацияларды 
ынталандыру және теңдестірілген және 
гүлденген болашақты қамтамасыз ету туралы.

Модератор Гүлзада Шакуликованың сұрағы: 
«ExxonMobil Kazakhstan inc. әйелдердің 
мүмкіндіктерін кеңейту және қолдау үшін қандай 
бастамаларды қолға алуда?».

ExxonMobil Kazakhstan inc. басқарушы 
директоры Сесиль Ролин: «ExxonMobil – бұл 
инженерлер, зерттеушілер және ғалымдар 
басқаратын жаһандық компания. Әртүрлілік-бұл 
инновацияның катализаторы және біздің 
бәсекелестік артықшылығымыз. 2005 жылы 
E x xo n M o b i l  ә й ел де рд і ң  э ко н о м и ка л ы қ 
мүмкіндіктері бастамасын бастады, бұл әйел-

дерге өздерінің экономикалық әлеуетін жүзеге 
асыруға және өз қауымдастықтарындағы 
экономикалық және әлеуметтік өзгерістерді 
ынталандыруға көмектесетін жаһандық баста-
ма. Біз сондай-ақ бүкіл әлем бойынша әйелдер-
ге тиесілі кәсіпорындармен ынтымақтасуға 
тырысамыз, жыл сайын сатып алуға жарты 
миллиард доллар жұмсаймыз. Сонымен қатар, 
біз жас қыздар мен әйелдер үшін мүмкіндіктерді 
ашу құралы ретінде ғылым, технология, инжене-
рия және математикаға басымдық бере отырып, 
STEM мансаптарына қатысуды ынталандыра-
мыз.

мақсаттардың бірі ретінде өзі үшін орнықты 
дамуды таңдады. Тұрақты даму міндеттерінің 
ішінде адами капиталды дамытуға, гендерлік 
теңдікке және әртүрлілікке ерекше назар 
аударылады. Біздің компанияның басты 
активі - адами капитал, біздің қызметкерлер. 
Бүгінгі таңда компанияда 47 мыңнан астам 
адам жұмыс істейді.

«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ жаһандық бастамалар-
ды құптайды, компания БҰҰ Жаһандық 
шартының барлық он қағидатын ұстанады 
және орнықты дамудың барлық 17 мақсатын 
ұстанады. Тиісті бастамаларды 2020 жылы 
біздің директорлар Кеңесі бекітті. Мысалы, 5-
ші жаһандық мақсат шеңберінде «ҚазМұнай-
Газ» ҰК АҚ әйелдерге, қыздарға қатысты 
кемсітушіліктің барлық нысандарын барлық 
жерде жойды және әйелдердің жан-жақты 
қатысуын және олар үшін тең, шешім қабыл-
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даудың барлық деңгейлерінде, саяси, эконо-
микалық, қоғамдық өмірде көшбасшылық 
үшін мүмкіндіктерді қамтамасыз етеді. Кішке-
не статистика: Біздің компания басшылық 
лауазымдардағы әйелдердің үлесін арттыру 
үшін мақсатты түрде мүмкіндіктер жасайды. 
Жоғарыда айтылғандай, «ҚазМұнайГаз» ҰК 
АҚ Директорлар кеңесі мен басқармасының 
құрамында әйелдер бар. Бұл жағымды сәт, ол 
қуантпай қоймайды. «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ 
қызметкерлерінің жалпы санындағы әйел-
дердің үлесі 2022 жылдың соңында 18% -, 
құрады, бұл ретте басшы құрамда әйелдердің 
үлесі 18%, компания тобының мамандары 
арасында 39% және жұмысшы мамандықтар 
арасында 12% құрайды, бұл ретте орталық 
аппаратта әйелдердің үлесі едәуір көп, топ 
бойынша орташа көрсеткіш 45% құрайды. 
Біздің компания аппараты қызметкерінің ең  
жасы 26-да болса, ал ең ересек қызметкер 61 
жаста. «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ I деңгейдегі 
еншілес ұйымдарының байқау кеңестерінде 
әйелдердің 17%-ы және II деңгейдегі еншілес 
ұйымдарда әйелдердің 23%-ы қатысады. 

Тарихи тұрғыдан алғанда, техникалық маман-
дықтардағы компаниялардағы әйелдердің 
үлесі, жалпы саладағы сияқты, олардың 
әкімшілік лауазымдарға ұсынылуынан 
айтарлықтай аз. Біз техникалық мамандық-
тардағы әйелдер санының артуына барлық 
жағдай жасаймыз. Осы мақсатта компания 
жыл сайын персоналды оқыту мен дамытуды 
қамтамасыз етеді, жаңа тәсілдер мен бағдар-

ламаларды қалыптастырады. Қызметкер-
лерді дамыту жынысына және атқаратын 
лауазымына қарамастан жүзеге асырылады. 
Компания жыл сайын қызметкерлерді 
біліктілігі мен кәсібилігін арттыратын 
семинарлармен, тренингтермен қамтамасыз 
етеді. Айта кету керек, білім алушылар ара-
сында өз дағдыларын үнемі арттырып, сол 
арқылы компанияның дамуы мен өркендеуіне 
өз үлесін қосатын біздің әйелдерге өте үлкен 
үлес келеді.

Компания әйелдің еңбегін құрметтейді, 
қолдайды және жоғары бағалайды. Компани- 
яның гендерлік бастамаларының ішінде: 2022 
жылы «ҚазМұнайГаз» МК АҚ өкілдері мен 
«ҚМГ Инжиниринг» институты бірлесіп, 
«Орталық Азия әйелдерінің энергетика 
саласындағы құқықтары мен мүмкіндіктерін 
кеңейту» («Empowering Central Asian women 
in Energy Sector») Энергетикалық көшудегі 
Жаһандық әйелдер желісімен  (GWNET) бірге 
ЕҚЫҰ бағдарламасы бойынша оқудан өтті. 
2023 жылдың сәуір айында «Қаз-МұнайГаз» 
ҰК АҚ-да «TechWomen» бағдарламасында 
әйелдердің әлеуетін дамыту бойынша сессия 
өтті. Іс-шараға «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ тобы 
бойынша геология, өндіру, мұнай сервисі, 
тасымалдау, мұнай өңдеу сияқты түрлі биз-
нес-бағыттар бойынша жұмыс істейтін 100-ге 
жуық әйел қатысты. Жалпы, «Қаз-МұнайГаз» 
ҰК АҚ гендерлік теңдік бастамасын қолдау 
және «WEPs - Women’s Empowerment 
Principles» деп аталатын әйелдердің 

мүмкіндіктерін кеңейту сияқты түрлі бастама-
ларды іске асыруда. Сондай ақ біз ЕSG жақ-
сарту жөніндегі іс шаралар жоспарындағы 
гендерлік аспектіні компаниямыздың рей-
тинг тәуекелі ретінде ескереміз.

Қорытындылай келе, әйел әріптестер Қазақ-
станның мұнай-газ саласын және «Қаз-
МұнайГаз» ҰК АҚ-ны дамытуда маңызды рөл 
атқарғанын атап өткім келеді. Біз олардың 
нәтижелерін мақтан тұтамыз, өздеріңіз 
білетіндей, 2021 жылы еңбек заңнамасына 
өзгерістер енгізілді және біз бұған өте қуа-
ныштымыз және Қазақстан үкіметінің осы 
бағыттағы бастамасын толығымен қолдай-
мыз және осыған байланысты біз әйелдердің 
басшылық лауазымдарға орналасуына тең 
мүмкіндіктер жасаумен қатар техникалық 
мамандықтарға көбірек әйелдерді тартуға 
ұмтыламыз. «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ гендерлік 
теңдік, әртүрлілік саласында белгіленген 
бастамаларды іске асыруды жалғастырады 
және қазақстандық әйелдерге әрқашан әділ 
қолдау көрсетеді, біздің халқымыздың тари-
хындағы, өмір салтындағы, тұрмысындағы 
әйелдің маңызды рөлін ұмытпайды және 
әрқашан өзін-өзі қамтамасыз ететін, еркін, өз 
таңдауына жауапты болады.

«EMPOWERHER ENERGY: GENERAL» ПЛЕНАРЛЫҚ СЕССИЯСЫ «EMPOWERHER ENERGY: GENERAL» ПЛЕНАРЛЫҚ СЕССИЯСЫ
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«Теңізшевройл» ЖШС Адам
ресурстары басқармасының бас менеджері

Кәмшат Байжанова

«Теңізшевройл» компаниясы жұмыс орында-
рындағы әртүрлілік пен инклюзивтілік мәсе-
лелеріне, сондай-ақ мұнай-газ саласындағы 
әйел көшбасшыларды дамытуға үлкен көңіл 
бөледі. ТШО-да қызметкерлердің әрқайсысы 
өзінің тәжірибесінің, ұлтының, этникалық 
тегінің, жынысының, жасының, білімінің және 
әлеуметтік-экономикалық тегінің әртүр-
лілігінің арқасында құндылық әкеледі.

Әртүрлілік пен инклюзия мәдениетін сақтауға 
ықпал ететін құралдардың бірі - жұмысшылар 
қауымдастығы. ТШО-да қызметкерлердің үш 
қауымдастығы бар: XYZ - қызметкерлердің 
әртүрлі ұрпақтары арасындағы өзара 
түсіністікті нығайтуға бағытталған қауымдас-
тық; WEN - ұйымдағы әйелдерді дамыту және 
қолдау болып табылатын әйелдер қауымдас-
тығы; CDN - жұмысшылар арасындағы 
мәдени айырмашылықтарды құрметтеу үшін 

құрылған қауымдастық. Осы қауымдастық-
тардың барлығы қызметкерлерге компания 
ішінде білім мен тәжірибені дамыту және 
жеткізу үшін қосымша мүмкіндіктер береді. 
Қауымдастықтардың әрқайсысын қоғамдас-
тықтың миссиясы мен қызметін белсенді 
қолдайтын және насихаттайтын компания 
басшылығының бір мүшесі қолдайды.

Әйелдер қауымдастығы 2013 жылы құрылды 
және содан бері ТШО-да ынтымақтастық, 
білім беру және тәлімгерлік алаңы болып 
табылады және энергетика саласындағы 
әйелдер көшбасшылығын ілгерілетуде 
маңызды рөл атқарады. Қоғамда талқылана-
тын мәселелер әйелдер үшін қолайлы жұмыс
жағдайларын жасауға, олардың кәсіби дамуы 
мен жеке өсуіне, бәсекеге қабілеттілікті 
арттыруға, мансап пен жеке өмірдің тепе-
теңдігіне, сондай-ақ гендерлік теңдік мәселе-

лерінде хабардарлықты арттыруға бағыттал-
ған.

Сондай-ақ, гендерлік теңдік пен әртүрлілік 
пен инклюзивтілік мәдениетін ілгерілету 
жөніндегі ауқымды бастамалардың бірі 2022 
жылы Catalyst компаниясы әзірлеген MARC - 
«нақты өзгерістерді жақтайтын ерлер» білім 
беру бағдарламасын енгізу болып табылады 
және оны көптеген халықаралық компания-
лар, соның ішінде Шеврон компаниясы да 
қолданады. Бұл екі жылдық білім беру бағдар-
ламасы жұмысшылардың, атап айтқанда 
ерлердің жұмыс орындарындағы әйелдердің 
алдында тұрған қиындықтар туралы хабар-
дарлығын арттыруға бағытталған. MARC 
қатысушылары жұмыс орнындағы алалаушы-
лық, теңдікті қорғау, инклюзия және басқа 
мәселелер сияқты мәселелерді зерттейді 
және гендерлік стереотиптерге қарсы тұруды, 
әйел әріптестерін қолдауды және жұмыс 
орындарында және қоғамда өзгерістерді 
жақтаушы болуды үйренетін топтық пікірта-
ластарға қатысады. Әртүрлілік пен инклю-
зивтілік ТШО корпоративтік мәдениетінің 
негізгі құндылықтарының бірі болып табыла-
ды. Жұмысшылар қауымдастығы, сондай-ақ 
MARC бағдарламасы қолайлы жұмыс ортасын 
құруға, ұйымдық мәдениетті қолдауға және 
ТШО-дағы мансап жолында әйелдерді 
ілгерілетуге айтарлықтай үлес қосады.

«EMPOWERHER ENERGY: GENERAL» ПЛЕНАРЛЫҚ СЕССИЯСЫ «EMPOWERHER ENERGY: GENERAL» ПЛЕНАРЛЫҚ СЕССИЯСЫ
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KAZENERGY
Әйелдер
энергетикалық
клубы қызметінің
10 жылдығына
орай
қауымдастықтан
марапаттау

ӘЭК VI форумында KAZENERGY Әйелдер 
энергетикалық клубы  қызметінің 10 жылды-
ғына орай қауымдастықтан марапаттау рәсімі 
өтті. 

KAZENERGY қауымдастығының бас директо-
ры Кенжебек Ниязұлы Ибрашев мұнай-газ 
кешенінің әйел жұмысшыларына марапаттар 
табыс етті.

KAZENERGY қауымдастығының медалімен 
мұнай-газ және энергетика саласын дамыту-
дағы еңбегін, кәсібилігін тану және көтерм-
елеу белгісі ретінде марапатталды:

KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ

«Теңізшевройл» ЖШС Адам ресурстары басқармасының бас менеджері Кәмшат Байжанова
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KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ

«Қазақстандық мұнайгаз салалық кәсіптік одағы» ҚБ төрағасы
Елена Мұстафина

Шелл-Қазақстан корпоративтік қатынастардың басшысы 
Айгүл Барменқұлова
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Қарашығанақ Петролеум Оперейтинг БВ персоналды басқару және
сервистік қамтамасыз ету жөніндегі директор Слушаш Ізбасарова

Шелл-Қазақстан персоналды басқару жөніндегі менеджер
Алмагүл Қазбаева

KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ
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Қазақстан Республикасы Энергетика министрлігі Мұнай газ саласындағы әлеуметтік
және еңбек мәселелері басқармасының басшысы Гүлжан Үйсімбаева 

«PetroRetail LLP» ЖШС Құқықтық қамтамасыз ету және активтерді
басқару департаментінің директоры Жанна Аймашева

KAZENERGY қауымдастығының Құрмет грамоталарымен көп жылғы адал еңбегі мен еліміздің 
мұнай-газ және энергетика саласының дамуына қосқан зор үлесі үшін төмендегілер 
марапатталды:

KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ
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KAZENERGY қауымдастығының бас директоры Кенжебек Ибрашев пен «Теңізшевройл» ЖШС 
адам ресурстары департаментінің бас менеджері Кәмшат БайжановаШелл-Қазақстан Әлеуметтік мәселелер жөніндегі кеңесші Гүлнафис Ахмарова

KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ
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KAZENERGY әйелдер энергетикалық клубының «EmpowerHER Energy forum»
VI форумының қатысушылары

KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ KAZENERGY ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫ ҚЫЗМЕТІНІҢ 10 ЖЫЛДЫҒЫНА ОРАЙ ҚАУЫМДАСТЫҚТАН МАРАПАТТАУ
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«EmpowerHER
Energy: prospects
for decarbonization.
Regional aspect»
тақырыптық сессиясы



«EMPOWERHER ENERGY: PROSPECTS FOR DECARBONIZATION. REGIONAL ASPECT» ТАҚЫРЫПТЫҚ СЕССИЯСЫ

2020 жылдың желтоқсан айында Еліміздің 
президенті Қасым-Жомарт Тоқаев 2060 жылға 
дейін Қазақстанның көміртектік бейтарапты-
лыққа жетуі бойынша жаңа мақсаты туралы 
жариялады, осылайша Париж келісімі бойын-
ша біздің міндеттемелерімізді растады. 2023 
жылы Қазақстан Республикасының 2060 
жылға дейінгі көміртегі бейтараптығына қол 
жеткізу стратегиясы бекітілді, ол мынадай 
мақсаттарды белгілейді: 2030 жылға қарай ПГ 
шығарындыларын 1990 жылғы шығарынды-
лар деңгейіне қатысты 15%-ға қысқарту және 
экономиканы көміртексіздендіруге халықара-
лық қолдау алған жағдайда қысқартуды      
25%-ға жеткізу. KAZENERGY Әйелдер энерге-
тикалық клубы форумының диалог алаңы 
көміртексіздендіру перспективаларына, біздің 
елімізде және бүкіл әлемде көміртегі бейта-
раптығына қол жеткізуге арналған. Спикерлер 
көміртексіздендіру  перспективалары және 
көміртегі бейтараптығына қол жеткізу туралы 
пікірлерімен бөліседі.

«EMPOWERHER ENERGY: PROSPECTS FOR DECARBONIZATION. REGIONAL ASPECT» ТАҚЫРЫПТЫҚ СЕССИЯСЫ

Тақырыптық сессияның модераторы
«Ембімұнайгаз» АҚ Басқарма
төрағасының экономика және
қаржы жөніндегі орынбасары

Рысты Тасмағамбетова

Сессия спикерлері:

Айнұр Соспанова, «ВИЭ Qazaq Green» қауым-
дастығының директорлар кеңесінің мүшесі, 
«Smart Volt» компаниясының бас директоры

Клара Пыханова, «Қарашығанақ Петролиум 
Оперейтинг Б. В.» өндіру және техникалық 
қызмет бөлімі, өндіру процесін қолдау жөніндегі 
менеджері

Ерлік Қаражан, «ESGQ рейтингтік агенттігі» 
ЖШС директоры

Алтынай Әбдікерімова, Қырғызстан энергети-
касындағы әйелдер қауымдастығының прези-
денті 

«ESGQ рейтингтік агенттігі»
ЖШС директоры

Ерлік Қаражан

KAZENERGY Әйелдер энергетикалық клубы-
ның форумында көміртексіздендіру мәселе-
лері талқыланатыны маңызды. Әйелдер 
стратегияны қалыптастыруда және алға 
жылжытуда маңызды рөл атқарады. Тарихты 
түсіну бізге стратегияның қандай болуы 
керектігі туралы көптеген сабақтар береді. 
Қызықты дәйексөз бар «Тарих - бұл стратегия. 
Егер сіз өз тарихыңызды жақсартсаңыз, сіз 
стратегияны жақсартасыз». Әйелдердің рөлі 
бағаланбаған нәрсе емес, оны асыра бағалау 
қиын. Әйелдер стратегияны жақсы түсінеді, 
егер олар сенсе, миссияны жақсы түсінеді.

Біздің компаниямыздың миссиясы – көмір-
тексіздендіру, энергетикалық ауысу төңір-
егінде құрылуы керек диалогта сала мен 
мемлекетті қолдау. Тарихи тұрғыдан алғанда, 
жанармайдың жаңа түріне әр ауысу экономи-
калық тұрғыдан тиімділігіне, төмен бағаға 

және үлкен әсерге негізделген. Төртінші 
энергетикалық ауысу кезеңінің белгілі бір 
ерекшелігі бар: ол экономикалық тұрғыдан 
негізсіз сияқты. ESG әлі де қымбат рахат 
болып саналады, бірақ біздің планетамызды 
құтқару миссиясын ұстану керек.

Компаниялар өздерінің стратегияларын, осы 
бағыттағы тәсілдерін - ESG. ESG арқылы 
қалыптастырады - бұл орнықты дамудың 
үштік негізі: экологиялық, әлеуметтік жауап-
кершілік және корпоративтік басқару. Корпо-
ративтік басқару, барлық ішкі және сыртқы 
процестер - бұл қазақстандық бизнесті ESG 
қағидаттарын іске асыруда алға жылжытатын 
нәрсе. ESG қағидаттары қызметтің барлық 
бағыттары бойынша негіз болады: жеткізу 
тізбегінен бастап (компаниялар ESG талапта-
рын өз жеткізушілеріне каскадтайды), қаржы-
ға дейін (ESG - критерийлер, ESG - инвести-
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циялау). ESG қағидаттары шеңберіндегі 
зейін: бүгінде оларды көбірек компаниялар 
енгізуде.

Біз қолжетімді көздерден алынған ақпарат 
бойынша Қазақстан экономикасының тұрақ-
ты дамуы саласында шолу жүргіздік. Компа-
ниялар тұрақты даму тақырыбы мен гендерлік 
мәселелер туралы аз айтады деген қорытын-
дыға келді. Меншік құрылымы, жоғары 
басқару органының құрамы (Директорлар 
кеңесі немесе Бақылау кеңесі), әйелдердің 
басқарудағы өкілдік деңгейі, ESG саласында 
бекітілген саясаттың болуы сияқты компани-
ялардың корпоративтік басқаруы туралы 
ақпаратты ашу бойынша көрсеткіштер төмен 
болып қалуда. Компанияның корпоративтік 
басқаруы туралы маңызды ақпарат көбінесе 
корпоративтік сайттардың әртүрлі бөлімд-
ерінде болады.

Қырғызстан энергетикасындағы әйелдер
қауымдастығының президенті

Алтынай Әбдікерімова

Қырғыз Республикасының гидроэнергетика-
лық әлеуеті зор. Қырғызстан Республикасы-
ның аумағына су ресурстарын қалыптастыру 
объектілерінің саны бойынша ТМД елдері 
арасында үшінші орында. Біздің елімізде 252 
ірі және орта өзен бар, олардың қуаты 18 ГВт 
және 140 миллиард сағаттан астам электр 
энергиясын құрайды. Олардың ішінде бүгінгі 
күні тек 10% ғана пайдаланылады. Қырғыз 
Республикасында қуаты 30 МВт 7 ірі ГЭС, 
қуаты 65,3 МВт 22 шағын ГЭС және қуаты 862 
МВт 2 ЖЭО жұмыс істейді.

Қырғызстан үшін декарбонизацияның бола-
шағы жігерлендіреді. Қырғыз Республикасы-
ның Шағын гидроэнергетикасының әлеуеті 
шамамен 5-8 млрд кВт сағ құрайды. Қазіргі 
уақытта қуаты 200 МВт-қа дейінгі 88 шағын 
ГЭС, қуаты 75 МВт-қа дейінгі су қоймаларын-
да 7 ГЭС салу мүмкін.

Корпоративтік басқару сапасын арттыру 
бойынша ұсыныс ретінде мыналарды атап 
өтемін: компанияларға меншік құрылымы, 
құрамы және жоғары басқару органының 
әртүрлілігі туралы деректерді жариялау 
бөлігінің ашықтығын, оның ішінде әйелдер 
мен тәуелсіз директорлардың өкілдігін 
ұлғайту бойынша қабылданып жатқан шара-
лар туралы ақпаратты күшейту ұсынылады. 
Компания ішіндегі процестердің ашықтығын 
қамтамасыз ету және бизнестің этикалық 
жүргізілуін растау мақсатында корпоративтік 
сайттарда орнықты даму саласындағы нақты 
ішкі саясатты орналастыру қажет.

Қырғызстандағы күн сәулесінің орташа 
ұзақтығы жылына 2670 сағаттан асады. 
Қырғызстандағы күн радиациясының жыл-
дық мөлшері көлденең беті бойынша сағаты-
на 1 шаршы км-ге 1000-нан 1700 КВт-қа дейін 
және тікелей күн сәулесінің 50%-дан астамы. 
Күн генерациясының әлеуеті жылына шама-
мен 490 млн кВтсағ. Шамамен 94000 шаршы 
км аумақтың жағалаудағы жел аймақтарына 
жарамдылығы 50%-дан жоғары. Жел аймақ-
тары оңтүстік бөлігінде топтастырылған Ош 
Тәжікстанмен шекара бойында, Нарынның 
Солтүстік және оңтүстік облыстары мен 
Ыстықкөл оңтүстік бөлігі. Жел генерациясы-
ның әлеуеті жылына шамамен 44,6 Гвт сағ.

Қырғыз Республикасында жел және күн 
электр станцияларынан басқа геотермалдық 
көздер мен биомассалар қолдану үшін қарас-
тырылады. Қазіргі уақытта Қырғызстанда күн 
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коллекторларын, күн су жылытқыштарын 
және әртүрлі модификациялы қондырғылар-
ды, микрогидроэлектростанцияларды және 
әртүрлі қуаттылықтағы биогаз қондырғыла-
рын өндіру игерілгендіктен ӘЭК-ті пайдалана 
отырып, бірқатар жобаларды тәжірибелік іске 
асыру мүмкін болды.

Қырғызстанда 22 шағын ГЭС жұмыс істейді, 
оның ішінде 9 мемлекеттік және 13 жеке 
шағын ГЭС. Жалпы қуаты 62 МВт болатын 12 
шағын ГЭС құрылысы жүргізілуде.

2021 жылы Қырғыз Республикасы жаңарты-
латын энергия көздері жөніндегі халықара-
лық агенттіктің (IRENA) Жарғысына қосылып, 
оның толыққанды мүшесі болды. Қазіргі 
уақытта IRENA интерактивті карталарды 
құрастыра отырып күн және жел энергиясы-
ның әлеуетін зерделеу және оларды пайдала-
ну әлеуетін айқындау жөніндегі жоба іске 
асырылуда.

ESG пайдалану әйелдердің өмір сүру сапасын 
жақсартады,  әйелдердің  әлеуметт ік-
экономикалық мәртебесін арттырады, үй 
жұмыстарына байланысты уақыт пен күш-
жігерді азайтады. Қазіргі заманғы энергия 
тиімді технологиялар бір қондырғы шеңбе-
рінде ыстық сумен, жылумен және суықпен 
қамтамасыз етуге мүмкіндік береді, тұрғын 
үйлерді жылыту және тамақ дайындау үшін 
ағаш және шымтезек брикет отынын пайда-
лану арқылы әйелдердің денсаулығына қауіп-

Қазақстанның 2060 жылға қарай көміртегі 
бейтараптығына қол жеткізуі туралы даулар 
соңғы бес жыл ішінде жүргізілуде. Қазақстан 
Республикасы Президентінің 2023 жылғы 2 
ақпандағы № 121 Жарлығымен бекітілген 
Қазақстан Республикасының 2060 жылға 
дейінгі көміртегі бейтараптығына қол жеткізу 
стратегиясы қазбалы отын көлемінің біртін-
деп төмендеуін көздейді. Егер Қырғыз Рес-
публикасының энергия жүйесінде гидроэлек-
тростанциялардан таза энергия өндіру 
үлесінің басым пайызы болса, онда Қазақ-
станның электрмен жабдықтау жүйесінде 
көмір генерациясының 70%-ы таза болып 
табылмайтын қазбалы отын

Қазақстан Республикасының 2060 жылға 
дейінгі көміртегі бейтараптығына қол жеткізу 
Стратегиясында қазбалы отынды тікелей 
жағудың орнына электр және жылуды пайда-

лануға көшу, яғни барлық процестерді 
мүмкіндігінше электрлендіру көзделеді.

Біз барлығымыз электр қуатының ірі тұтыну-
шылары болғандықтан жаңартылатын 
баламалы төмен көміртекті энергия көздерін 
белсенді тарту негізгі құраушылардың бірі 
болып табылады. Электр энергиясының түрін 
таңдау-тұтынушының жауапкершілігі. Салық 
төлеушілер ғана емес, сонымен қатар ірі 
энергия тұтынушылары алдағы онжылдық-
тарда энергияға көшу мәселелерін шешуі 
керек. Қазақстан алдында тұрған сын-
қатерлердің бірі Еуропалық Одақтың транс-
шекаралық көміртекті реттеу тетігін енгізу 
болып табылады.

2026 жылдан бастап Еуропалық Одақ 
көміртегі ізі бар шикізат пен тауарларға салық 
салады. «Қоңыр электр энергиясын» пайда-

қатерді азайтуға ықпал етеді.

Таза энергияны енгізу әйелдерге білім алуға, 
жұмысқа орналасуға және кәсіпкерлік 
мүмкіндіктерді жүзеге асыруға жағдай жасай-
ды, энергияға қол жеткізудегі айырмашылық-
тарды жоюға ықпал етеді.

Әйелдердің адамзаттың «жасыл» экономика-
ға көшуіне және ЖЭК-ті пайдалануға қатысу-
ын арттыру үшін басым міндеттер болып 
табылады:

білім алу, экология, энергетика және 
«жасыл» экономика мәселелерін талқылауға 
әйелдердің хабардарлығы мен тартылуын 
арттыру;

«жасыл» экономика саласында әйелдер 
кәсіпкерлігін дамыту мен жобаларды, оның 
ішінде МЖӘ деңгейінде инвестициялауды 
жан-жақты қолдау;

кәсіпкер әйелдер үшін қаржыландыру 
құралдарына қолжетімділікті жақсарту, атап 
айтқанда коммерциялық банктер мен интег-
рацияланған веб-платформалардың әлеуетін 
дамытуды тікелей және нысаналы кредиттеу;

қауіпсіз, алалаусыз еңбек жағдайларын 
қамтамасыз ету.
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Қазақстан үшін келесі 10 жылдығы жаһандық 
энергияның ауысуымен ғана емес, ішкі 
энергетикалық инфрақұрылымымыздың 
жаңаруымен де атап өтіледі. Көптеген көмір 
станциялары айналымнан шығады және 
оларды ауыстыру тек өндіруші компаниялар 
мен Энергетика министрлігіне ғана емес, 
сонымен қатар тұтынушыларымызға да 
байланысты. ESG көміртегі ізін төмендететін 
электр энергиясын тұтыну ниеті қарапайым 
тұтынушылардан болуы керек.

ланатын немесе қазба отындарын тікелей 
жағатын кәсіпорындар бәсекеге қабілетсіз 
болады. Бұл біздің елімізде орналасқан 
шешімдер мен реттеу туралы ғана емес, бұл 
халықаралық процесс екенін түсіну маңызды. 
Біздің кәсіпорындар үшін ең маңызды тезис-
энергияны үнемдеу және энергия тиімділігін 
а р т т ы ру,  а л  е к і н ш і  м а ң ы зд ы  т ез и с -
тұтынылатын электр энергиясын көгалданд-
ыру.

Бүгінгі таңда Қазақстанда жаңартылатын 
электр энергиясының үлесі небәрі 4,5 % -  
құрайды. Біздің елімізде газ станцияларының 
үлкен үлесі бар және бұл көмір өндіруден 
төмен көміртекті жаңартылатын энергия 
көздеріне ауысатын отын. Жаңартылатын 
энергия біртіндеп артып, жаңартылатын 
энергия қуаттылығының өсуі сенім ұялатады.

Бүгінгі таңда жаңартылатын энергетика 
станцияларында 1643 жұмыс орнынан 
әйелдер 245 жұмыс орнын алады. Бұл Қазақ-
станның шалғай өңірлеріндегі әйелдер 
қатысатын жасыл тұрақты орындар. Қазақ-
стан ішінде жаңартылатын энергетиканы 
дамыту жөніндегі болашақ жоспарлар өршіл. 
2023-2027 жылдары аукциондардың көме-
гімен мынадай жобаларды іріктеу көзделуде: 
4000 МВт жел станциялары, 500 МВт күн 
станциялары, 2220 МВт гидроэлектростанци-
ялар, 50 МВт биогаз қондырғылары. Сонымен 
қатар, Total, MASDAR, ACWA Power және 
қытайлық China Tower компаниясы сияқты 

компаниялармен екіжақты келісімдер бар, 
олармен қарым-қатынас 2032 жылы жүзеге 
асырылады. 

Қазақстанда «жасыл» энергетиканы тарату 
үшін іс-шаралар жүргізілуде. Алайда, егер біз 
инфрақұрылыммен, желілермен, желілер 
саласындағы ақылды шешімдермен айна-
лыспасақ, онда бұл пайдалы болмауы мүмкін, 
бұл проблема болуы мүмкін екенін түсінген 
жөн. Сондықтан энергетиканы жаңарту және 
әртараптандыру туралы айтатын болсақ, 
инфрақұрылым, кадрларды даярлау және 
басқа да нәрселер туралы ұмытпау керек.

Әлемді жаулап алатын келесі тренд - «жасыл» 
сутегі. Биыл «Самұрық-Энерго» АҚ банктер 
консорциумымен келісімге қол қойды. Бұл 
жоба 2032-2035 жылдардан кейін газ станци-
ясы біртіндеп сутекті пайдалануға көшкен 
жағдайда ғана мүмкін болды. Қазақстанда 
«жасыл» сутекті пайдалану және дамыту 
Еуропалық одақтың талаптары деңгейінде 
еліміздің келесі бәсекелестік артықшылығы 
болуы мүмкін. «Жасыл» сутегі - жаңартыла-
тын энергия көздерінен және суды пайдалану 
арқылы электр энергиясын пайдалану. Бұл 
сутегі жобаларын дамыту үшін бізде су 
жеткілікті ме? «ҚМГ Инжиниринг» ЖШС-де 
сутегі энергетикасы бойынша құзыреттілік 
орталықтарының уақтылы және дұрыс жұмыс 
істеуі қалай мүмкін емес.

«EMPOWERHER ENERGY: PROSPECTS FOR DECARBONIZATION. REGIONAL ASPECT» ТАҚЫРЫПТЫҚ СЕССИЯСЫ «EMPOWERHER ENERGY: PROSPECTS FOR DECARBONIZATION. REGIONAL ASPECT» ТАҚЫРЫПТЫҚ СЕССИЯСЫ

68 69



Қарашығанақ Петролиум Оперейтинг Қара-
шығанақ мұнай кен орнындағы жұмыстарды 
қоршаған ортаға барынша аз әсер ете отырып 
жүргізуге ұмтылады. Біз қоршаған ортаны 
қорғау саласындағы жоғары стандарттарды 
сақтай отырып, өндірістік қызметті жүргіземіз. 
КПО-ның «жасыл» стратегиясының негізіне 
кіретін экологиялық тұжырымдама әзірлену-
де.КПО экологиялық хабардарлықты оқыту 
және мердігерлердің біліктілігін арттыру 
міндетін қойды: мердігерлік ұйымдар қызмет-
керлерінің хабардарлығын арттыру бойынша 
белсенді жұмыс жүргізілуде, персоналмен 
тұрақты кездесулер, сондай-ақ қауіпсіздік 
техникасы және қоршаған ортаны қорғау 
жөніндегі мердігерлік ұйымдардың тоқсан 
сайынғы және жыл сайынғы форумдарында 
талаптармен танысу  жүрг із ілуде.КПО 
өнеркәсіптік кешенін пайдалану технология-
лық циклдің барлық кезеңдерінде пайда 

болатын ластаушы заттардың атмосфераға 
шығарылуымен байланысты, бұл газ бен 
конденсатты өндіру, дайындау, сақтау, тасы-
малдау. КПО объектілерінде атмосфераға 
шығарындылар негізінен турбиналарда, 
пештерде және қазандықтарда отын газын 
жағу алауларында шикі газды және құрамында 
қабат сұйықтықтары бар қоспаларды жағудан, 
дизель отынын дизель генераторларында 
жағудан түседі. Күйдірудің негізгі өнімдері-
күкірт диоксиді, көміртегі оксиді және азот 
оксиді. Көміртекті реттеу әдістерінің қазіргі 
белгісіздіг іне қарамастан,  КПО қысқа 
мерз імде  парникт ік  газдарды азайт у 
мүмкіндіктерін зерттеуді жалғастыруда. КПО 
болашақ кен орнының стратегиясын бірлесіп 
анықтау және инвестициялар мен технология-
лар үшін қолайлы жағдайлар жасау үшін 
акционерлермен, мемлекетпен, уәкілетті 
органмен және басқа да мүдделі тараптармен 

белсенді диалог жүргізеді. Сонымен бірге 
әлемде жеке тұрақтылық, экологиялық ойлау, 
саналы тұтыну үрдісі байқалады. КПО бұл 
идеяны қолдайды. Өз кезегінде қолданыстағы 
процедураларды, экологиялық және энергети-
калық менеджмент жүйелерін тиімді қолдану-
ды және «жасыл» кеңсе тұжырымдамасын 
енгізуді қамтамасыз ету үшін өз ережелерін 
әзірледі. Сумен жабдықтау және су бұру 
бойынша компанияның міндеті су ресурста-
рын ұтымды пайдалану болып табылады. 
Компания су ресурстарын сақтау шаралары 
арқылы кәсіпорындарда таза суды тұтынуды 
реттейді. 2022 жылы КПО техникалық суды 
2021 жылмен салыстырғанда 16%-ға аз 
тұтынды. Тұрмыстық қажеттіліктерге арналған 
суды тұтыну көлемі 2021 жылмен салыстыр-
ғанда сәл көп болды. 2022 жылы техникалық 
суды тұтынуды оңтайландыруға және тазар-
тылған, ағынды суларды, жаңбыр мен еріген 
суларды қайта пайдалануды арттыруға 
мүмкіндік беретін бірқатар ісшаралар өткізілді. 
Сонымен қатар, ұңғымаларда сүзгілеу зерттеу-
лерінің тәжірибелерін жүргізгеннен кейін жер 
асты сулары техникалық мақсаттар үшін қайта 
зерттеу үшін өндіріс орындарына жіберілді. 
Қарашығанақ кен орнында қойнауқаттық және 
өндірістік сарқынды суларды кәдеге жарату 
бұл біздің компанияның міндеттерінің бірі. 
2021 жылмен салыстырғанда КПО қалдықта-
рының саны 2022 жылы 17000 тоннаға ұлғай-
ды, бұл негізінен ұңғымалық операциялардың 
ұлғаюымен, кен орнының негізгі объектіле-
рінде күрделі жөндеу жүргізумен, жаңа объе-
ктілер салумен, сондай-ақ кен орнының 

аумағында мердігер ұйымдардың жұмыстарды 
орындауынан пайда болатын қалдықтарды 
қосумен байланысты. Бұрғылау қалдықтары 
қалдықтарды азайтып қана қоймай, сонымен 
қатар қалдықтардан құнды компоненттерді 
бөліп алуға, сондай-ақ оларды қайта пайдала-
ну үшін өңдеуге мүмкіндік беретін технология-
ларды қолдана отырып қайта өңделеді. Қал-
дықтарды өндіріс процесіне қайтару-бұл 
өндірілген қалдықтарды қайта пайдаланудың 
оңтайлы әдісі. Компанияда мұндай қалдықтар-
ды сұрыптауды және бөлек жинауды ұйымдас-
тыру бойынша жұмыстар жүргізілуде. Пласт-
масса, пластик, полиэтилен, қаптама, ма-
кулатура, картон, қағаз, шыны тұсқағаз, 
қалдықтардың барлық түрлері сияқты қалдық-
тар. Әрі қарай бұл қалдықтар кәсіпорындарға 
қайталама шикізат ретінде пайдалану үшін 
беріледі. 2022 жылы КПО алғаш рет экспорт-
тық құбыр жолының бойында орналасқан 
аумақта биоәртүрлілікті сақтау бойынша іс-
шаралар жоспарын жасады. Жалпы, кен 
орнын пайдалану жөніндегі барлық қызмет 
штаттық режимде биоалуантүрлілік үшін 
рұқсат етілген тәуекелдер шегінде болады. 
Қазіргі уақытта мұнай-газ компаниясы «жа-
сыл» бағдарламасын қолдай алатын әдіс 
парниктік ресурстардың шығарындыларын 
азайтуды, қалдықтардың пайда болуын 
азайтуды қамтиды.
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«Қарашығанақ Петролиум Оперейтинг Б. В.»
өндіру және техникалық қызмет көрсету бөлімінің

Өндіру процесін  қолдау жөніндегі менеджері, 
Клара Пыханова
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Әйелдер энергетикалық
клубының 10 жылдығына
орай естелік сыйлықтар-
мен марапаттау рәсімі



ӘЭК форумында KAZENERGY қауымдастығы-
на мүше компаниялардың әйелдер желісіне 
құрмет көрсетілді.

Естелік сыйлық  «Теңізшевройл» ЖШС 
компаниясының өкіліне табысталды. 2000 
жылы «Chevron» компаниясында, ал 2013 
жылы  «Теңізшевройл» компаниясында 
құрылған WEN (Women's Employee Network) 
қауымдастығы. WEN миссиясы-әйелдердің 
жеке табысқа жету әлеуетін, сондай-ақ 
компанияның бизнес мақсаттарын шабыт-
тандыру және дамыту.

ТШО-дағы әйелдер қауымдастығы өкілдігінің 
Атырауда (басшылары - Айдана Губашева, 
Ерғалиева Динара) және Теңізде (жетекшісі - 
Эльвира Бурганова) 2 бөлімшесі бар.
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Команданың қызметі топтар бойынша нақты 
бөлінген: даму және тәлімгерлік, Жұмыс пен 
бос уақыт арасындағы тепе-теңдік, жергілікті 
қоғамдастықты қолдау, сондай-ақ техника-
лық, коммуникациялық және қаржылық 
қолдау көрсететін топтар бар.

ТШО әйелдер қауымдастығы өз миссиясын 
тек өсу мен дамуға ғана емес, сонымен қатар 
тамаша желі алаңы болып табылатын іс-
шаралар арқылы жүзеге асырады. Мысалы, 
тақырыптың өзектілігін - көміртегі шығарын-
дыларын азайтуды ескере отырып, әр қыз-
меткер компанияның төмен көміртекті бола-
шаққа бағытын түсінуі үшін бас директор 
бастаған панельдік сессия ұйымдастырылды.

Сондай-ақ, соңғы іс-шаралардың бірі-Атырау 
облыстық онкодиспансерінің онкомаммолог 
дәрігерлерінің қатысуымен өткен сүт безі 
обыры туралы хабардарлықты арттыру 
науқаны.

Әлеуметтік қызмет туралы да айта кету керек: 
жергілікті қоғамдастықты қолдау тобы жыл 
сайынғы қайырымдылық жобаларын 
жүргізеді - «періште ағашы» - бұл көпбалалы 
және табысы төмен отбасылардан шыққан 
балаларды жаңа жылдық сыйлықтармен 
және жылы киіммен қамтамасыз ету немесе 
«Мектепке жол» жобасы - бұл атыраулық 
балаларды оқу жылына жинауға көмек.
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экономика және қаржы жөніндегі орынбаса-
ры, KAZENERGY Әйелдер энергетикалық 
клубының атқарушы комитетінің мүшесі 
Рысты Тасмағамбетова. Клуб өндірісте жұмыс 
істейтін әйелдерге ерекше назар аударады. 
Компанияның алты өндірістік құрылымдық 
бөлімшесі бар, оның төртеуі Атырау облысы-
ның аудандарында орналасқан. Вахталық 
әдіспен жұмыс істейтін әйелдер үшін Клуб 
өзекті мәселелер бойынша дәрігерлермен 
және психологтармен консультациялар, 
тренингтер, семинарлар өткізеді. Мысалы, 
Атырау облысында онкологиялық аурулар-
дың жоғары проблемасының өзектілігін 
ескере отырып, барлық МГДУ-ға акушер-
гинеколог және маммолог дәрігерлердің 
сапары ұйымдастырылды. Ақпараттық 
түсіндіру жұмыстарынан басқа, әйелдердің 
қалауы бойынша консультациялар мен 
дәрігерлік тексерулер жүргізілді. 2019 жылы 
әйелдер клубының бір жылдығына орай 
Республикалық маңызы бар «Мен - әйелмін. 
Әлемнің анасымын!» конференциясы 
өткізілді. Онда мұнай-газ секторында жұмыс 
істейтін қыздар мен әйелдер гендерлік 
теңдіктің ең өзекті мәселелерін талқылауға, 
жеке қасиеттерін қалыптастыруға, тәжірибе 
а л м а с у ға ,  ө зде р і н і ң  т а б ы с т а р ы  м е н 
жетістіктері туралы әңгімелеуге мүмкіндік 
алды. Алматыда жетекші жаттықтырушылар 
мен сарапшылардың қатысуымен бірнеше 
тренингтер мен шеберлік сыныптары ұйым-
дастырылды. Пандемиядан кейін клуб «Ме-
рейлі мұнайшы» байқауын ұйымдастырды, 
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оған қиын кезеңде мұнай мен газды үздіксіз 
өндіруді қамтамасыз еткендердің еңбегін 
атап өту үшін екі жыныстың өкілдері белсенді 
қатысты. Клубтың тағы бір міндеті - ерлер мен 
әйелдердің барлық айырмашылықтарымен 
ортақ нәрсені табу және достастықта үлкен 
ұжымды біріктіру. Әйелдердің физикалық 
және әлеуметтік әл-ауқатына қамқорлық 
жасаумен қатар, «Мұнайшы қыз» клубының 
мүшелері олардың мәдени дамуына да күш 
салуда. Осы мақсатта 2019 жылы барлық 
ПСП-да Қазақстанның Халық жазушысы, 
Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, ақын 
Фариза Оңғарсынованың 80 жылдығына орай 
Поэзия конкурстары ұйымдастырылды. 
Байқаудың алты жеңімпазы үшін Мәскеуге 
сапар ұйымдастырылды, онда олар аты 
аңызға айналған «Современник» театрының 
сахнасында «Фариза» спектаклін көріп, 
Қазақстанның Ресейдегі Төтенше және 
Өкілетті Елшісі Иманғали Тасмағамбетовтың 
қабылдауында болды.

2023 жылдың жазында салауатты өмір салтын 
насихаттау мақсатында медициналық қыз-
меткерлердің өндірістік объектілерге баруы 
ұйымдастырылды, онда дәрістермен бірге 
дәрігерлік кеңестер де өткізілді. Ағымдағы 
жылдың соңында клубтың 5 жылдығына орай 
«Қазмұнайгаз» ҰК АҚ ЕТҰ Әйелдер қозғалысы 
көшбасшыларының қатысуымен KAZENERGY 
қауымдастығына мүше компаниялардың 
әйелдер желілерін шақыра отырып форум 
өткізу жоспарлануда. 
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Естелік сыйлық «Ембімұнайгаз» АҚ компани-
ясының өкіліне табысталды. Мұнайшы 
әйелдерді қазіргі өмір шындығына бейімдеу, 
мәртебесін арттыру және олардың әлеуетін 
толық ашу, гендерлік теңгерімді сақтау 
«Ембімұнайгаз» АҚ-да «Мұнайшы-қыз» 
әйелдер клубын құрудың мақсаты болып 

табылады. Клуб бес жыл бұрын 2018 жылы 
құрылды және бүгін әйелдерге кеңес берумен 
және қажет болған жағдайда медициналық 
және психологиялық көмек көрсетумен 
белсенді айналысады. Клуб құрамында 800-
ден астам әйел бар. Клуб басшысы - 
«Ембімұнайгаз» АҚ Бас директорының 
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Естелік сыйлықпен КПО әйелдер клубы 
марапатталды, ол өз қызметін 2019 жылдың 
мамыр айында әйелдер біліммен бөлісе 
алатын, өзара қолдау көрсете алатын және 
байланыстарын нығайта алатын алаң ретінде 
бастады. Компанияның әйелдер клубы 
құрылғаннан бері КПО әйелдерін клуб қыз-
метіне тарту, компания өміріне белсенді 
қатысуды ынталандыру, жастарды әлеуметтік 
жобаларға қатысуға ынталандыру және 
тәжірибелі қызметкерлер өз тәжірибелерімен 
және шабыттарымен сәттілік тарихымен 
бөлісу үшін бірқатар сессиялар өткізді.

Клубтың миссиясы - «Women Support 
Women» көзқарасын насихаттау. Клубтың 
мақсаты - КПО-да, әсіресе, компанияның 
әйел жұмыскерлері арасында өзара қолдау-
дың оң мәдениетін қалыптастыру. Ең алды-
мен, Клуб компанияны қауіпсіз және достық 
жұмыс ортасын құруда қолдайды және 
жәрдем көрсетеді, онда барлық әйелдер 
өздерінің кәсіби, көшбасшылығын толық 
ашуға мүмкіндік алады, басқарушылық әлеует 
және олардың дарыны мен амбицияларына 
сәйкес белгіленген биіктерге жете алады.

КПО әйелдер клубы жұмыс істейтін әйелдерді 
қолдау үшін мұнай-газ және энергетикалық 
компаниялардың озық тәжірибесін және 
саладағы әйелдердің мүмкіндіктерін кеңейту 
үшін халықаралық тәжірибені қолдайды және 
қолданады, әйелдерге мансаптық өсуге және 
басшылық лауазымдардағы әйелдер санын 

көбейтуге бағытталған түрлі бағдарламалар 
мен іс-шараларды әзірлейді, өйткені қазіргі 
уақытта басшылық қызметпен айналысатын 
әйелдер әлеуеті жоғары.

Алда әйелдердің көшбасшылық рөлін ілгер-
ілету мақсатында келесі іс-шараларды өткізу 
жоспарлануда:

тәлімгерлік бағдарламасын әзірлеу, ағарту-
шылық қызметті жалғастыру, стереотиптер-
ден арылудың маңыздылығы туралы барлық 
деңгейлерде ашық диалог жүргізу;

әйелдердің кәсіби дамуын ілгерілету;
инклюзия және әртүрлілік тақырыптары 

мен мәселелері бойынша оқу семинарларын 
ұйымдастыру және тарту;

ұлттық және халықаралық компаниялар-
мен тәжірибе алмасу және зерттеу;

жоғары басшылықпен дөңгелек үстелдер 
өткізу және т. б.
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Естелік сыйлық «Қуатты Арулар» МАЭК 
ЖШС-нің ең жас клубына табысталды. 2023 
жылғы 27 сәуірде «МАЭК» ЖШС Басқарма 
мүшесі - «KAZENERGY» Әйелдер энергетика-
лық клубының төрағасы Аққайсиева 
Айзаданың басшылығымен «МАЭК» ЖШС 
«Қуатты Арулар» әйелдер клубының ашылуы 
өтті.

Клуб энергокомбинат қызметкерлерінің рөлін 
дамыту, күшейту және мүмкіндіктерін кеңейту 
мақсатында құрылған.

Клубтың негізгі бағыттары: әйелдердің кәсіби 
және мансаптық өсуі; өндірістегі әйелдердің 
денсаулығына қамқорлықпен еңбек жағдай-
ларын жақсарту; әйелдің жеке және жұмыс 
уақытының тепе-теңдігі; ұйымның өміріндегі 
әйелдердің рөлін арттыру, өндірістегі әйелдер 
үшін әлеуметтік-экономикалық жағдай жасау.
Қысқа уақыт ішінде Клуб белгілі дәрігер 
Айкерім Дощановамен, медицина ғылымда-
рының докторы, профессор, Жоғары санатты 
акушер -гинеколог, гинеколог-эндокринолог-
пен кәсіпорын қызметкерлерінің әйелдер 
денсаулығы мәселелеріне арналған кездесу 
өткізді.

Биыл Астана CNPC 25 жылдығын мерекелеу 
аясында Қазақстанда KAZENERGY ӘЭК 
қауымдастығымен бірлесіп «Шешімдер мен 
іс-әрекеттердегі гендерлік перспективалар» 
Әйелдер энергетикалық форумы өтті, оған 
«Қуатты Арулар» клубының қызметкерлері 

мен қатысушылары қатысты.

Ақтау қаласында өткен кездесуге «Маңғыста-
умұнайгаз» АҚ, «МАЭК» ЖШС, «МЭК» АҚ, 
«МаңғыстауЖарық» ЖШС, «Теңізсервис» 
ЖШС, «Өзенмұнайгаз» АҚ, «Қаражанба-
смұнай» АҚ «Маңғыстаумұнайгаз» АҚ қаржы 
департаментінің директоры қатысты Шолпан 
И л ь м у х а н б е т о в а  « М М Г»  А Қ - д а  Ә Э К 
KAZENERGY әйелдер қанатын құру туралы 
бастама көтерді.
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2022 жылы ребрендингтен және қайта жаңғы-
рудан өткен NCOC Gender Balance Network 
әйелдер қауымдастығы естелік жүлделермен 
марапатталды. 

Қауымдастық 2015 жылы ресми және бейрес-
ми қарым-қатынас және кәсіби мүмкіндіктер-
мен алмасу, жұмыс пен өмірдің дұрыс тепе-
теңдігін қамтамасыз ету арқылы компания 
қызметкерлерінің кәсіби дағдыларын дамыту 
мақсатында құрылған.

Әйелдер қауымдастығының мүшелері NСОС 
және мердігерлік ұйымдардың қызметкерлері 
бола алады. NСОС Әйелдер қауымдастығы 
мынадай мақсаттары бар платформаны 
ұсынады:

NСОС барлық қызметкерлердің жеке және 
кәсіби өсуіне ықпал ету;

жұмыс істейтін әйелдердің кәсіби дамуға 
және теңдестірілген өмір салтын ұстануға 
деген ұмтылыстарында олардың мүмкін-
діктерін кеңейту;

NСОС компаниясындағы және одан тыс 
жерлердегі пікірлестермен бірігу және өзара 
іс-қимыл жасау;

біздің ұйымға және жергілікті қоғамдастық-
қа оң өзгерістер енгізу;

көпұлтты NСОС ұжымында алған білімдерін 
қолдану.

2015 жылдан бастап NСОС әйелдер қауым-
дастығы бірқатар бағдарламалар мен іс-
шараларды, соның ішінде тәлімгерлік бағдар-

05

ламасын, пікірталастарды, жеке өсуді, отба-
сылық іс-шараларды, шақырылған қонақтар-
мен кездесулерді, қайырымдылық акцияла-
рын және жергілікті компаниялармен бірлес-
кен іс-шараларды жүзеге асыруға ықпал етті.

Әйелдер қауымдастығының тұрақты беделі 
оған NСОС жоғары басшылығының жұмыс 
жағдайларын жақсартуға және компанияның 
қызметін қолдау бойынша ұзақ мерзімді 
міндеттерді жүзеге асыруға бағытталған 
қызметінде қолдау алуға мүмкіндік берді.
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EmpowerHER Energy Forum Әйелдер энерге-
тикалық клубының VI форумын ұйымдастыру-
ға және өткізуге белсенді қатысқан компания 
өкілдеріне «ҚАЗГИПРОНЕФТЕТРАНС» 
инжинирингтік компаниясы ЖШС Бас дирек-
торы Бекишева Александра Маратқызы, 

сондай-ақ «Қазгермұнай» БК ЖШС Бас 
директорының кадрлар және әлеуметтік 
м ә с е л е л е р  ж ө н і н д е г і  о р ы н б а с а р ы 
Аширбекова Ботагөз Серікбайқызы естелік 
сыйлықтар табыстады. 
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«EmpowerHER Energy: prospects for decarbonization. Regional aspect» тақырыптық сессиясы 

ӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ VI ФОРУМЫӘЙЕЛДЕР ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ КЛУБЫНЫҢ VI ФОРУМЫ
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KAZENERGY әйелдер энергетикалық клубының «EmpowerHER Energy forum» 
VI форумының қатысушылары
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